
2 3 5Internetes
polgármesteri
fogadóóra

Zöldebb
lett
a város

Építészeti
ötlet-
pályázat 

Ünnepi
isten-
tiszteletek6Új helyen

az orvosi
ügyelet

Készülõdés
a különleges
napra 8 9 11Kiváló

ifjú
sportolóink

A karácsony a család felé fordulás, az aján-
dékozás ideje, de többnyire ez az ünnep az
önzetlen szeretetrõl szól. Ilyenkor, a szere-
tet ünnepére készülve talán érzékenyebbek
vagyunk. Jól tudom, rajtunk is múlik, képe-
sek vagyunk-e segíteni a hétköznapokban
azoknak, akik nehéz helyzetben vannak.
Nemcsak pénzzel, hanem szeretettel, em-
berséggel örömet szerezve. A sok év alatt so-
kat tettünk. Hogy mi mindent, azt számok,
tények bizonyítják. De hiába igaz, hogy amit
mi adunk, az a fõvárosi és az országos átla-
got jóval meghaladja, mégis azt mondom:
több kell! 

Nemrég hallottam egy mondást, megosz-
tom önökkel: „A Mikulásnak teljesen igaza
van, hogy évente csak egyszer megy az embe-
rek közé.” Megértem a Mikulást, ha a mi po-
litikai közéletünkben eluralkodó viszonyok-
ra gondolok, s annak a mindennapokra ha-
tó lélekölõ, mérgezõ hatásaira: a rossz köz-
érzetre, a közönyre, s a már nemcsak sza-
vakban terjedõ agresszióra. Országgyûlési
képviselõként szomorúan tapasztalom,
hogy a Tisztelt Házban hiánycikk az egymás
iránti tisztelet, ellenben a gyûlölködõ hang-
nem mindennapos. Még akkor is lehango-

lóak ezek a jelenségek, ha mint képviselõ és
mint polgármester szûkebb pátriámban azt
látom, hogyan érett be sokunk másfél évti-
zedes munkája, hogyan változott elõnyére
szeretett kerületünk, és lett a hajdani külvá-
rosból európai szintû városrész. 

Egyetérthetünk abban, hogy nehéz esz-
tendõ vár ránk, sok megoldandó feladattal,
temérdek tennivalóval. Ám ha újult erõvel,
eredményesen végezzük dolgainkat, mi ke-
rülünk ki gyõztesen a mindennapok küzdel-
meibõl. Az új évben választások is lesznek,
tavasszal országgyûlési, õsszel önkormány-
zati. Õszintén remélem, hogy ezt az idõsza-
kot nem egymás sárba tiprása fogja jelle-
mezni. Hiszem, hogy kerületünk közössége
továbbra is biztosítja a nyugodt fejlõdés le-
hetõségét. Sok még a dolgunk, sok még a
tennivalónk! Kérem, segítsenek terveink
megvalósításában. 

Szeretetteljes karácsonyt és boldog
új évet kívánok a kerület minden lakó-
jának!

DR. TÓTH JÓZSEF

POLGÁRMESTER,
ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÕ

Tisztelt kerületi lakosok!

MMeegghhiitttt,,  sszzeerreetteetttteelljjeess    üünnnneeppeekkeett    ééss    bboollddoogg    úújj    éévveett    kkíívváánnuunnkk    mmiinnddeenn    kkeeddvveess    oollvvaassóónnkknnaakk!!

Karácsony a kerületben
Az önkormányzat rendezvényekkel,
természetbeni, pénzbeli támogatási
formákkal igyekszik az ellátott és gon-
dozott állampolgárok és családjaik szá-
mára az év végi ünnepeket kellemeseb-
bé, emlékezetessé tenni.

Mindenki Karácsonya címmel de-
cember 15-én a Vasas SC Sportcsarno-
kában a Benkó Dixieland (alsó
képünkön) 2000 lakosnak zenélt. 

Az önkormányzat rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben és a rend-
szeres nevelési segélyben részesülõ
családok, az idõskorúak járadékában és
az ápolási díjban részesülõk számára,
összesen 1500 család részére egyszeri,
10 000 Ft-os támogatást ad. További
4000 fõ 5000 Ft értékû utalványt kap,
elsõsorban az egyedülálló, fogyatékossá-
gi támogatásban részesülõ, kerületi lak-
címmel rendelkezõ állampolgárok közül.

Adakozz a boldogságért!
Közel 3500 doboznyi ajándék gyûlt eddig
össze az idei Mikulásgyárban, Magyar-
ország legnagyobb jótékonysági esemény-
sorozatán. Kerületünkben a Duna
Plazában december 22-én este tíz óráig
várják még az adományokat. Elsõsorban
tartós élelmiszereket, higiéniás terméke-
ket, játékokat és ajándékokat, amelyekkel
mosolygósabbá varázsolhatják a rászoru-
lók karácsonyát a Magyar Vöröskereszt és
a UNICEF segítségével.
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A képviselõ-testület
december 10-i ülésén

– módosította a 2009. évi költ-
ségvetésérõl szóló rendeletét; 

– módosította az Újpalotai
út–Szekszárdi út–Tomori ut-
ca–Berettyó utca által határolt te-
rület szabályozása érdekében a
Városrendezési és Építési Szabály-
zatáról szóló rendeletét; 

– szándéknyilatkozatot foga-
dott el arról, hogy a BKV Zrt.-vel a
közcélú kikötõk használatára
megkötött közterület-használati
megállapodást évente megújítja,
amennyiben a szerzõdésben és a
jogszabályokban meghatározott
kötelezettségeinek a közterületet
használó eleget tesz; 

– elfogadta a 2010. évi munka-
tervét;

– mint alapító elfogadta az An-
gyalföld-Újlipótváros-Vizafogó Va-
gyonkezelõ Zrt. 2010. évi üzleti tervét;

– mint alapító elfogadta a „Si-
ma Út” Kft. 2010. évi üzleti tervét;

– mint alapító elfogadta a Lehel
Csarnok Üzemeltetõ Kft. 2010. évi
üzleti tervét;

– mint alapító elfogadta a XIII.
Kerületi Környezetgazdálkodási
Közhasznú Nonprofit Kft. 2010.
évi üzleti tervét;

– elfogadta a Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Önkormányzat Sport
és Szabadidõ Közhasznú Non-
profit Kft. kiegészítõ közszolgálta-
tási szerzõdését és az egységes
szerkezetû közszolgáltatási szerzõ-
dést és a 2010. évi üzleti tervét;

– elfogadta a XIII. Kerületi
Egészségügyi Szolgálat Közhasz-
nú Nonprofit Kft. 2010. évi üzleti
tervét; 

– tudomásul vette, hogy
Jagasics Béla ügyvezetõi tisztségé-
rõl 2009. november 4-ével lemon-
dott, a mûködõképessége fenntar-
tása érdekében – az új ügyvezetõ
megválasztásáig – Kapuvári Beat-
rix szakmai igazgatót bízta meg az
ügyvezetõi feladatok ellátásával.
2010. január 1-jétõl 2011. május
31-ig Bubics Ádámot megválasz-
totta a XIII. Kerületi Közmûvelõ-
dési Nkft. ügyvezetõ igazgatójá-
nak. Elfogadta a XIII. Kerületi
Közmûvelõdési Nonprofit Kft.
2010. évi üzleti tervét és a
2010–2012. évi középtávú üzleti
stratégiáját;

– elfogadta a Jogi és Közbizton-
sági; a Kerületfejlesztési és Kerü-
letüzemeltetési; az Oktatási, Kul-
turális és Sport; a Pénzügyi és Költ-
ségvetési; a Szociális és Egészség-
ügyi; a Tulajdonosi és Lakásgaz-
dálkodási Bizottság beszámolóját
munkájáról, az átruházott hatás-
körök gyakorlásáról, valamint az
éves bizottsági költségkeret fel-
használásáról;

– tudomásul vette a Nyírõ Gyu-
la Kórház, a Heim Pál Gyermek-
kórház Tulajdonosi Felügyelõ Ta-
nácsaiba, Felügyelõ Tanácsaiba
delegált képviselõk éves tevékeny-
ségérõl szóló tájékoztatót.

A demokrácia alappillére a de-
mokratikus választás. A 2010. év
az általános választások éve lesz.
Tavasszal országgyûlési képvise-
lõket, õsszel önkormányzati kép-
viselõket és polgármestert válasz-
tunk.

A választás lebonyolításában –
a korábbiakhoz hasonlóan – fele-
lõsségteljes szerep vár a választó-
polgárokból álló független, kizáró-
lag a törvénynek alárendelt szava-
zatszámláló bizottságokra. A bi-
zottságok elsõdleges feladata a vá-
lasztások tisztaságának biztosítá-
sa, a pártatlanság érvényesítése, a
törvényesség betartása és betarta-
tása. Az eddig mûködõ szavazat-
számláló bizottságok megbízatása
lejár.

Amennyiben ön, kedves válasz-
tópolgár, a kerületben állandó la-
kóhellyel rendelkezik és párton kí-
vüli, kérem, vállaljon munkát a
szavazatszámláló bizottságban.

A szavazatszámláló bizottság-
nak csak az adott választókerület-

ben lakcímmel rendelkezõ válasz-
tópolgár lehet tagja. 

A választott tagok megbízatása
a következõ országgyûlési általá-
nos választásra létrehozott szava-
zatszámláló bizottság alakuló ülé-
séig tart.

Várom, várjuk szíves jelentke-
zését a szavazatszámláló bizottsá-
gokba, legkésõbb január 18-ig.

Kérem, keresse fel szemé-
lyesen vagy hívja a Kerületi Vá-
lasztási Irodát, Kiss-Karácsony
Éva szervezési felelõst. Címe:
Polgármesteri Hivatal XIII.,
Béke tér 1. I. emelet 127. Telefon:
452-4105.

Bízom segítõ szándékában, szá-
mítok támogatására.

Tegyünk együtt a választások
törvényes, gyors lebonyolítá-
sáért!

DR. PREHLIK LAJOS S. K.,
JEGYZÕ,

A KERÜLETI VÁLASZTÁSI IRODA

VEZETÕJE

Tisztelt kerületi
választópolgárok!

Hosszan tartó súlyos betegség
után, 2009. december 8-án el-
hunyt Brecska Zoltán, aki a kö-
zelmúltban bekövetkezett
kényszerû nyugalomba vonulá-
sáig, tizenhárom éven keresztül
a Fõvárosi Közterület-felügye-
let XIII. Kerületi Alközpont ve-
zetõjeként tevékenykedett.

Brecska Zoltán jelentõs sze-
repet vállalt a közterület-fel-
ügyeleti szolgálat megerõsítésé-
ben, a közterületen elkövetett
szabálysértések elleni hatéko-
nyabb fellépés megszervezésé-
ben. Irányítása alatt szaksze-
rûbbé és hatékonyabbá vált a
kerületi felügyelet tevékenysé-

ge. Feladatainak végrehajtása
során a jogszabályok maradék-
talan betartása mellett udvari-
as, gyors és pontos feladatvég-
zés jellemezte. Szorgalma, mun-

kaszeretete munkatársai és ve-
zetõi körében is elismerést vál-
tott ki. 

A kerület közbiztonságáért
végzett színvonalas, kiegyensú-
lyozott szakmai munkájáért,
életútja elismeréséül az aktív
közéleti tevékenységtõl való
visszavonulása alkalmából az
önkormányzati miniszter ré-
szére aranygyûrû emléktárgyat
adományozott. Brecska Zoltánt
a Fõvárosi Közterület-felügye-
let saját halottjának tekinti.
Végsõ búcsúztatója 2010. janu-
ár 4-én 12.00 órakor a Fiumei úti
temetõ szóróparcellájában lesz.

Emlékét megõrizzük.

Gyászolunk – Brecska Zoltán (1947–2009)

A XIII. kerületi önkormányzat Ke-
rületfejlesztési és Környezetvédel-
mi Bizottsága idén másodszor hir-
dette meg az Év üzlete címû pályá-
zatot. Az értékelhetõ szavazatok
közül legtöbben a Láng Téka
Könyvesboltra voksoltak. A díjat
dr. Tóth József polgármester de-
cember 9-én adta át. 

Láng Téka Kft. néven a céget
1989-ben jegyezte be a cégbíróság.
Az üzlet több mint két évtizede
gondoskodik arról, hogy kerüle-
tünk lakói és a boltba látogatók
magas színvonalú irodalmi alko-
tásokból válogathassanak. Szá-
mos rendezvényt és dedikálást
szerveznek. Kiemelkedõ szerepet
vállaltak a Pozsonyi Piknik szerve-
zésében és lebonyolításában.

Az év üzlete a Láng Téka

Szociális
Munkáért Díj
Szociális Munkáért Díj kitüntetés-
ben részesült Karácsonyi Magdol-
na, a polgármesteri hivatal Szociá-
lis Osztályának vezetõje. A díjat
Herczog László, a Szociális és Mun-

kaügyi Minisztériumot vezetõ mi-
niszter adta át a Szociális Expón.
Karácsonyi Magdolna több mint
húsz éve kifejtett tevékenysége
összefonódik a szociális feladatok
megvalósításával. Képviseli a ma-
gas színvonalú minõségben nyúj-
tott szociális szolgáltatások meg-
szervezését és folyamatos mûköd-
tetését. Az emberek életminõségé-
nek emelése érdekében együttmû-
ködött a helyi civil, egyházi és piaci
szereplõkkel.  A díjhoz gratulálunk!

A kisebbségek
kultúrájáért
A Magyar Mûvelõdési Intézet egy-
egy nemzetiségének jeles közmû-
velõdési szakembereibõl álló Nem-
zetiségek Tanácsa öt évvel ezelõtt
alakult, hogy minden esztendõben
díjat és elismerõ oklevelet adomá-
nyozzon egyének vagy közösségek
részére a magyarországi nemzeti és
etnikai kisebbség anyanyelvi kul-
turális hagyományai megtartása és
továbbörökítése érdekében vég-
zett kimagasló szakmai munkájá-
ért. A díjazottak tevékenységét
„Pro Cultura Minoritatum Hun-
gariae” (a magyarországi kisebb-
ségek kultúrájáért) emlékplakettel
honorálják, amelyeket a Nemzeti-
ségi Gálán adnak át, majd a vendé-
geket zenés-táncos mûsorral és fo-
gadással köszöntik.

Az idén december 13-án meg-
tartott ünnepélyes rendezvényen
a XIII. Kerületi Szlovák Kisebbségi
Önkormányzat elnöke, Hollósy
Tiborné is részesült a megtisztelõ
elismerésben. A díjhoz gratulá-
lunk!

Internetes
polgármesteri
fogadóóra
A XIII. kerületi önkormányzat
honlapjával párhuzamosan
megújult a polgármesteri foga-
dóóra is. Továbbra is elektroni-
kus úton kérdezhetik dr. Tóth
Józsefet. A XIII. kerület polgár-
mestere mostantól kéthetente
áll a lakosok rendelkezésére eb-
ben a formában, s minden pá-
ros héten pénteken 10 és 12 óra
között várja a kérdéseket. 

A cél az, hogy a korábbinál
sûrûbb fogadóórák révén még
több lehetõségük legyen az ér-
deklõdõknek arra, hogy választ
kapjanak kérdéseikre, illetve
gyakrabban közölhessék észre-
vételeiket a kerület elsõ embe-
rével a lakosok. 

Dr. Tóth József várja önöket
kérdéseikkel!

A következõ idõpont: január
8., péntek 10–12 óráig.
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Saját erõbõl önkormányzati lakóházak

Újabb hetven lakás épül

Az alap már kész

A kivitelezés már megkezdõ-
dött, az alapozási munkák nagy
ütemben folynak. A helyszínen
több méter mély gödör a leendõ la-
kóépület nagyságát jelzi. A kész be-
tonalapból kimagasodó acélrudak
pedig azt, hol lesznek az alaphoz
kapcsolódó vasbeton tartófalak.

Az esemény a kivitelezõ cég, a
közbeszerzési pályázaton nyertes
Hérosz Zrt. és az építtetõ
Angyalföld-Újlipótváros-Vizafogó
Vagyonkezelõ Zrt. rendezésében
zajlott, melyen részt vett többek
között polgármesterünk is, a kerü-
letrész országgyûlési képviselõje.
Az építõk a betonalapban kihagy-
tak egy négyzet alakú üreget. Ide
helyezte dr. Tóth József az önkor-
mányzat és Pataki Péter termelési
igazgató, a Hérosz Zrt. képvisele-
tében a különleges, acélból ké-
szült, henger formájú csillogó ur-
nát, benne a ház építési tervével és
az idõpontra emlékeztetõ kordo-
kumentumokkal, újsággal, a forint
most használatos címleteivel. 

Nyár végi költözés

Az ünnepi aktus elõtt kerüle-
tünk polgármestere rövid köszön-
tõjében szólt a ház építésének je-
lentõségérõl. Elmondta, hogy a
XIII. kerületi önkormányzat a
2006–2010-ig terjedõ önkor-
mányzati ciklusban 200 bérlakás
építését tûzte ki célul. A Lõportár
utca 7. szám alatti 54 lakásos lakó-
épületet 2008 szeptemberében ad-
ták át. A Reitter Ferenc utca 13.
szám alatti 30 lakásos épület 2009
májusában készült el. Az Ambrus
utca 6. szám alatti 45 lakásos ház
szerkezetkész, átadása tavasszal
várható. A Zsinór utcai építkezés
alapkõletétele azt jelzi, hogy a cél-
kitûzés megvalósulása reális kö-
zelségbe került. Az építõk ígérete
szerint április–májusban felkerül-
het a tetõre a bokréta, és a lakók
nyár végén birtokba vehetik új la-
kásukat. A képviselõ-testület által
elfogadott célokmány szerint en-
nek a beruházásnak az összege 1,3
milliárd forint. 

490 bérlakás

Dr. Tóth József beszédében ki-
emelte, hogy az önkormányzat la-
kásépítési programját 2002-ben
kezdte el, és a gazdasági válság el-
lenére folytatta. A most épülõ la-
kóházzal együtt 2010 õszére 490-
re növekszik az új önkormányzati
bérlakások száma. Hangsúlyozta:
a program nagysága egyedülálló.
Kiemelte, hogy a 7,8 milliárd fo-
rintba került teljes költség közel 86
százalékát a XIII. kerületi önkor-
mányzat kizárólag saját forrásból
biztosította.

Milyen lesz a ház?

Az ingatlanon két épületet húz-
nak fel. A házak udvari szárnyai
ötemeletesek, a külsõ oldalon a
négy emelet fölé tetõteres kialakí-
tású lakások kerülnek. A leendõ
otthonok mérete széles skálán
mozog. Átlagos alapterületük (er-
kélyek nélkül) 50,4 m2, a legkiseb-
beké 34 m2, a legnagyobbaké 80
m2. A legtöbb lakás 1,5-2 szobás
(42 db), de szép számmal lesznek
garzonok (16 db). A nagyobb csa-
ládokra is gondoltak a tervezõk a
3-3,5 szobás kialakításokkal (12
db). Az utcai szárny visszahúzott
tetõszintjén két lakást tetõtera-
szosra terveztek. A tervezõk gon-
doltak arra is, hogy minél több
zöld terület legyen az ikerházban.
Az udvari szárnyak földszintjén

lévõ teremgarázs tetejét fû és más
zöld növény borítja majd. Szintén
az udvari oldalon, a tetõn „ma-
gánkerteket” készítenek, amit há-
rom I. emeleti lakásnál is kialakí-
tanak. 

Védett homlokzat

Ma már természetes igény új la-
kóépületeknél a gépkocsik elhe-
lyezése. A pinceszinten 41, a föld-
szinten, fedett helyen 26, az udvar
területén további 8, összesen 75
autót lehet majd megnyugtatóan
elhelyezni. A gépészeti rendszerek
kialakításánál a késõbbi takarékos
fenntartási költségekre törekedtek
a tervezõk. Minden lakás egyedi
fogyasztásmérõvel készül. A lakó-
épület fûtési és használa-
timelegvíz-ellátását a ma ismert
egyik legtisztább és legkorszerûbb
eljárással, központi kondenzációs
gázkazánnal biztosítják. Egyes la-
kások, illetve egyéb más rendelte-
tésû helyiségek fûtését és
használatimelegvíz-ellátását pe-
dig elektromos vezérlésû, hõcse-
rélõs készülékek látják el. És még
egy újdonság, ami valójában a kor
nagyon rossz nagyvárosi „divatja”
miatt válik lassan sajnos általáno-
san szükségessé. Az épület hom-
lokzatának kialakításánál a terve-
zõk azt is figyelembe vették, hogy a
földszinti, utcai részek védettek le-
gyenek a falfirkáktól. 

JUSZTUSZ

Rangos elismerés
Budapest Építészeti Nívódíj két önkormányzati beruházásnak

Szép elismerésben részesült a XIII.
kerület: Budapest Építészeti Nívó-
díjat kapott a XIII. kerületi önkor-
mányzat beruházásában készült
Pannónia Általános Iskola rekonst-
rukciója és a Révész utcai orvosi
rendelõ épülete. Mindkét beruhá-
zásnál a lebonyolító az Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonke-
zelõ Zrt. volt, a terveket az ARCHI-
KON Kft. csapata Nagy Csaba fele-
lõs tervezõ vezetésével készítette. 

A Budapest Építészeti Nívódíjra
a Fõpolgármesteri Hivatal 2009
szeptemberében írt ki nyilvános
pályázatot, amelyre 24 építészeti
alkotást nyújtottak be. A pályamû-
veket a Beleznay Éva fõvárosi fõ-
építész vezette zsûri értékelte,
amelynek munkájában az Építész-
kamara, a Magyar Urbanisztikai
Társaság képviselõi mellett építé-
szeti folyóiratok és televízió-
szerkesztõk, valamint építészkri-
tikusok vettek részt.

A szakmai elismerés értékét nö-
veli, hogy a hét díjazott pályázat-
ból kettõt a XIII. kerület nyert el,
és a díjazottak között csak ez a két
épület készült önkormányzati be-
ruházásban. 

A fõvárosi rendelettel építészeti
értékként védett – 1911-ben épült
– Pannónia iskola felújítását kö-
rültekintõ, gondos, alapos mun-
kának, a tervezõi, kivitelezõi gon-
dosságot dicséretre méltónak mi-
nõsítette a pályázat bírálóbizottsá-
ga. Az értékelésben kiemelték a
belsõépítészeti értékeket és az is-
kolai vezetés aktív részvételét a re-
konstrukcióban. A kortárs magyar
építészet egyik emblematikus
épületeként említik az új három-
szintes tornacsarnokot, amelyhez
hasonló nincs Közép-Európában.

A Révész utcai orvosi rendelõ-
gyógyszertár épületegyüttesében
helyet kapott a kerület gyermekor-
vosi ügyelete, valamint a védõnõi
egység is. Tiszta szervezésû alap-
rajz és divatos homlokzatburkolat,
kondicionáló tetõkert és a Nagy
Diána iparmûvész által tervezett
gyermekváró emeli ki a sorból a
szeptember óta mûködõ önkor-
mányzati intézményt.

Mindkét épület kiváló építésze-
ti minõsége az önkormányzatnak
a kerületi lakosság színvonalas el-
látása, valamint a környezetkultú-
ra iránti elhivatottságát hirdeti.

Az IBIS Hotelben hirdették ki no-
vember 30-án annak az építészeti
ötletpályázatnak az eredményét,
amelyet a XIII. kerületi Váci
út–Huba utca–Angyalföldi út–
Dózsa György út által határolt te-
rület beépítésére, építészeti meg-
fogalmazására írtak ki. A sokak ál-
tal Volga Szállóként ismert épület
helyére a közeljövõben új, szemet
gyönyörködtetõ szállodát és iro-
daházat építenek.

A Váci út és Dózsa György út
„találkozása”, azaz az ötletpályá-
zat helyszíne a kerület, de talán
egész Pest építészetileg legbonyo-
lultabb és legkevésbé megoldott
csomópontja. A nagyforgalmú
utak aszimmetrikus keresztezõdé-
sében megszakad a város folyama-
tossága, tartja az építész szakma.

Többek között erre várt megol-
dást a tervpályázat kiírója, a tulaj-
donos, az ACCOR-Pannonia
Hotels Zrt. Az említett tervezési te-

rületen felépülõ új épületegyüttes-
nek emellett természetesen ki-
emelkedõ jelentõsége lesz az igé-
nyes városkép megformálásában.

Erre a feladatra a beérkezett öt
pályamûbõl a bírálóbizottság a
Finta és Társai Építész Stúdió Kft. –
tervezõi dr. Finta József, Dóczé Pé-
ter, Guczogi György, Kertész Balázs
és Magyar Mária – által benyújtott
pályamûvéért elsõ díjat adomá-
nyozott, valamint egy második he-
lyezettet hirdetett ki, két másik
tervpályázatot pedig rangsorolás
nélküli megvételben részesített.

A sors furcsasága pedig, hogy a
Volga Szállót egykor Finta úr ter-
vei alapján építették, aki nemso-
kára végignézheti „gyermekének”
lebontását, majd azt, hogyan húz-
nak fel egy új, korszerû épületet a
helyére, szintén az õ építészeti el-
képzelései, elgondolásai alapján.

SZABÓ

Építészeti ötletpályázat

A Városház Galériában (Béke tér 1.) az IBIS (volt Volga) Szálló helyén
tervezett új szálloda-irodaház együttesre kiírt építészeti pályázat ter-
veibõl kiállítás nyílt. A tervek megtekinthetõk a polgármesteri hivatal
I. emeletén naponta, munkaidõben.

Elõzõ lapszámunkban bokrétaünnep-
ségrõl tudósítottunk: az Ambrus utca
6. szám alatt épülõ 45 lakásos
szerkezetkész önkormányzati lakóház
elérte legmagasabb pontját. Most pe-
dig arról számolunk be, hogy a Zsinór
utca 38–40. szám alatt két egyesített
telken 70 lakásos önkormányzati bér-
lakás építése kezdõdött meg, az alap-
kõletételre december 7-én került sor.

Parkolási engedélyek 2010.
A Budapesti Önkormányzati Parkolási Kft. ezúton tájékoztatja a XIII. ke-
rületi lakosokat, hogy 2009. december 21-tõl már igényelhetõk a 2010. év-
re szóló lakossági és gazdálkodói várakozási engedélyek! Az igénylés rész-
letes feltételei, illetve a szükséges adatlapok a www.bop.hu weboldalon
megtalálhatók és letölthetõk, illetve a BÖP Kft. ügyfélszolgálatán (1136
Budapest, Hegedûs Gyula utca 15.) személyesen is kiválthatók!
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V olna kedvük egy kísérlethez?
A kísérlet pedig abból

állana, hogy végigsétálunk város-
részünk egy tetszõlegesen kiválasz-
tott szakaszán, ahol a régi találko-
zik az újjal, és megnézzük, hogy
férnek meg egymás mellett. Persze,
nem érdemes nagyon régit válasz-
tanunk, olyan helyet tehát, ahol a
két világ nem érintkezik, csak ta-
lálkozik – ott a régi úgyis el fog tûn-
ni végleg elõbb vagy utóbb – hanem
olyan helyet keressünk, ahol hosz-
szú együttlétre kell a helyieknek fel-
készülniük.

Vegyük például a Párkány ut-
cát. (Választásunk természetesen
tetszõleges. Nekünk speciel a Pár-
kány utca tetszik.) Azon belül is
voltaképp csak egy bõ utcányit, a
Révész és Viza utcák határolta
részt, kiterjesztve, mondjuk a
nagyközért magasságáig. E sza-
kasz Duna felé esõ részén mostaná-
ban (az elmúlt években) komoly
építkezések folynak, egy hajdani
gyár (több épület, raktárak, udvar,
meg ami kell) helyén lakóparksze-
rû tünemény épül, mely, ha jól ér-
tettem, bonyolult részletekbõl áll.
A hajdani fõépületbõl kívülrõl gyö-
nyörû loft lett, egy irodaház – úgy
néz ki, mintha iskola lenne – még
üresen áll, körötte pedig kész, fél-
kész és negyedkész szalagházak,
melyek középen egy játszóteret és
egy sétálóutcát rejtenek. Egy har-
sány plakát szerint egyszer tó is lesz
a lakópark közepén, ez a jelenlegi
állás alapján nehezen képzelhetõ.

(Vagy le kell bontani majd egy-két
új házat, vagy olyan pici lesz a tó,
hogy szabad szemmel nem is igen
lesz látható.)

S zemben, az út túloldalán bé-
kés, barátságos, háromeme-

letes társasházak. A kései nyolcva-
nas évek üzenete a mának. Nincs
bennük semmi hivalkodás, sõt, ki-
csit még rá is játszanak egyen-
szürkeségükre. Pedig hogy meny-
nyire nem azok, elég egyetlen pil-
lantást vetni a környékbeli igazi
panellakótelep tízemeletes monst-
rumaira. Fölösleges is minden to-
vábbi magyarázat.

Akkor most sétáljunk végig, szé-
pen, komótosan a mondott útsza-
kaszon, oda és vissza, jól megfigyel-
ve minden apróságot. Aki akar, el-
álldogálhat egy-egy erkély elõtt, el-
képzelve, mi történhet éppen a félig
leeresztett redõny mögött. Aki
akar, szóba elegyedhet a helyiek-
kel, abból is sok minden kiderül.
Aki akar, összegyûjtheti az utca hi-
vatalos és nem hivatalos feliratait.

N em tartozik szorosan a
kísérletünkhöz, de ki tudja,

mikor járunk erre megint (én, de
hallgatok), említsük hát meg in-
duláskor a Révész utcai orvosiren-
delõ-komplexumot (felnõtt, gye-
rek, gyógyszertár), mely eredetileg
afféle lakótelepkocka volt, mos-
tanra meg, hogy frissen felújí-
tották, leginkább egy szappantar-
tó és egy erõd különös találkozásá-
ra emlékeztet. Szóval még szok-
nom kell.

A Párkány utca legfeltûnõbb új-
donsága a zsúfoltság: nem volt rá
jellemzõ régen ez. Nincs parkoló-
hely már délelõtt se, az autók egy
része kénytelen a járda mellett
megállni, nehezítve a közlekedést
mindkét irányban.

A kkor most nézzük az üzlete-
ket! A „régi” oldal házait

úgy tervezték, hogy a sarkokon kis
bolthelyiségek legyenek – még kü-
lön oszlopok is díszítik õket. Az ut-
casoron meg garázsok, végig. Az
„új” oldal másfajta divatot követ.
Az utcasor végig üzletportál, a ga-
rázs meg lement a föld alá.

Most épp nagy átalakulások
látszanak esni. A régi (egyszerûb-
ben szólva, a páratlan) oldalon a
sarki boltok többsége tönkrement
– üres vagy nem bolt – a hajdani
garázsok viszont virulnak. Gye-
rekcipõ- és pólóbolt, lottózó, vi-
deotéka, kisközért, ahogy errefelé
szokás. Odaát nagyobbak a lépté-
kek, ott elegáns kávézó, márkás
nõiruha-bolt kínálja magát, s biz-
tosak lehetünk benne, hogy a most
készülõ üzletek is csillogóak, ele-
gánsak lesznek.

S hogy a két világ hogy fér ösz-
sze majd? Meglátjuk. A vi-

rágboltok száma mindenesetre
megduplázódott, kétszer olyan
könnyen jutunk mostantól vörös
rózsához, ha kedvesünk szívét sze-
retnénk meglágyítani.

Kezdetnek az se rossz.

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 12.
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Oska Bright Filmfesztivál
A vácegresi Frim Jakab Szociális
Intézmény Lakóotthon lakói közül
Kiss Zoltán, Kalmár Márton és
Kerecsendy Vilmos novemberben
az angliai Brightonba utaztak az
Oska Bright Filmfesztiválra, egy
speciális, kétévente megrendezett
filmes találkozóra, ahol tanulás-
ban akadályozott személyek jelen-
hetnek meg alkotásaikkal, filmje-
ikkel.

Angliában egy filmprodukciós
cég és egy fogyatékossággal élõ
emberek mûvészeti tevékenysége-
ivel foglalkozó alapítvány 2000-
ben elhatározta, hogy sérült embe-
reket tanít filmezni. A következõ
három évben számos film keletke-
zett, ekkor gondolták, létrehozzák
az elsõ, tanulásban akadályozott
emberek által szervezett filmes ta-
lálkozót, az Oska Bright Filmfesz-
tivált. 

Lakóotthonunk 2007 szeptem-
bere óta alkalmaz filmes techniká-
kat a mindennapi fejlesztõmunká-
ban. A filmkészítés ismereteit la-
kóink Liling Tamástól, a Nonprofit
Média Központ Alapítvány ügyve-
zetõjétõl tanulták meg, a Nézõpont
Váltás programjának részeként.

A fesztiválra Kerecsendy Vil-

mos 35 km címû filmjével nevez-
tünk, amelyet múlt télen készített
a „forgatócsoport” (Kerecsendy
Vilmos, Kalmár Márton, Kiss Zol-
tán, Szücs Ágnes és Papp Zoltán).
A filmet beválogatták a filmfeszti-
válra.

Szerettük volna, ha az alkotók
részesei lehetnének ennek a feszti-

válnak. A Szociális és Munkaügyi
Minisztérium és több támogató
segítségével kijutottunk.

A fesztiválon – ahol minden fel-
adatot: a konferálást, a show-t, a
riportokat, a programok hirdeté-
sét, lebonyolítását sérült emberek
végeztek – a hangulat fergeteges
volt. A csapat tagjai azonnal meg-
találták a közös hangot, barátsá-
gok születtek, mintha mindig is-
merték volna egymást a fiatalok.

A találkozón 6 nemzet (angol,
skót, kanadai, belga, cseh és ma-
gyar) mintegy 50 rövidfilmjét te-
kinthettük meg a három nap alatt.
Lelkesítõ volt látni a dráma, doku-
mentum, animáció kategóriák pro-
dukcióit, találkozni a többi nemzet
alkotói által készített filmek szerep-
lõivel. A siker: Kerecsendy Vilmos
(képünkön) hazánkban elõször és
elsõként érte el ezt az eredményt,
egy nemzetközi filmszemle díja-
zottja lett egy magyar, értelmileg
akadályozott filmes ember a váce-
gresi lakóotthonból. 

Örülünk és köszönjük, hogy ott
lehettünk!

SZÜCS ÁGNES

PAPP ZOLTÁN

A forma üzenete
Egyházy Gábor keramikusmû-
vész sokaknak ismerõs An-
gyalföldön. Meghatározó kö-
zösségteremtõ pedagógus, hisz
az Angyalföldi József Attila
Mûvelõdési Központban kerá-
miaszakköröket vezet. Erõs
önkifejezéssel bíró mûvész is,
aki a hagyományos kerámia-
mûvészet, a népi iparmûvészet
folyamatos megújításán is dol-
gozik. Munkásságát ismerhe-
tik meg azok, akik ellátogatnak
az AJAMK-ba, január 5-éig.
Bõvebb információ a 452-
4290-es telefonszámon.

Búcsúzunk Gink Judit textilmû-
vésztõl, kerületünk lakójától, a
XIII. Kerületi Képzõ- és Iparmû-
vészek Egyesületének meghatáro-
zó személyiségétõl. 

A mai magyar experimentális
textil emblematikus alakja, a tex-
tilmûvészek középgenerációjához
tartozó alkotó 1978-ban végezte el
a Magyar Iparmûvészeti Fõiskola
nyomottanyag-tervezõ szakát.
1994-ben elnyerte a 13. Magyar
Textilbiennálé díját, 2005-ben a
Ferenczy Noémi-díjat, 2006-ban a
2. Fal és Tértextil Triennálé, a
Nemzeti Kulturális Örökség Mi-
nisztériuma fõdíját. Kerületünk
galériájában, az Újlipótvárosi
Klub-Galériában két alkalommal
tekinthettük meg önálló kiállítá-
sát, többször vett részt csoportos

tárlatokon. 2005-ben mutatkozott
be utoljára egyéni kiállításával a
Fészek Galériában. Leheletfinom
fémszállal szõtt installációk jelle-
mezték mûveit. A rózsa volt egyik
kedvelt motívuma. „Rózsafüggö-
nye, mint egy színpadi elem, térel-
választó szcenikai részlet, rózsa-
kárpit, rózsa-proszcénium érvé-
nyesül… Judit talán most Mária
Rózsalugasában van. Kiállításra
készül. Be akarja fejezni, amit el-
kezdett. Fentrõl figyel minket,
gyûjti a papírszeleteket. Kiállítása
állni fog” – búcsúztak a mûvésztõl
ismerõsei Jóry Judit mûvészettör-
ténész szavaival december 15-én a
Farkasréti temetõben.

Gink Judit tovább él mûveiben.
Emlékét megõrizzük!

(Forrás: www.artportal.hu)

Búcsú Gink Judittól

A képviselõ-testület decemberi
ülésén megalkotta az Újpalotai
út–Szekszárdi út–Tomori ut-
ca–Berettyó utca által határolt te-
rület szabályozási tervérõl szóló
rendeletét.

A terület döntõ hányadát egy
üzemi ingatlan alkotja, amelynek
épületeiben raktározási, kereske-
delmi és irodafunkciók mûköd-
nek. Az Újpalotai út felõl vegyes la-
kó-, intézményi, kereskedelmi,
szolgáltató funkciójú épületek ta-
lálhatók. A tömb két sarkán a kö-
zelmúltban jelentkezõ konkrét la-
kóház-építési igények tették idõ-
szerûvé az építési szabályrendszer
kialakítását, amely megteremti a

terület ingatlanainak városi szö-
vetbe való integrálódásának lehe-
tõségét.

A tervezett szabályozás zártso-
rú, keretes beépítési módot irá-
nyoz elõ, 4-5 szintes épületekkel,
elõkertes kialakítással. Lényeges
eleme az összefüggõ, teljes értékû
és jelentõs méretû zöldfelület lét-
rehozásával kialakuló tömbbelsõ,
amely az épülõ lakások tulajdono-
sai számára humánus lakókörnye-
zetet ad. A szabályozás lakóterület
kialakítását irányozza elõ a kap-
csolódó, lakóközösséget kiszolgá-
ló kereskedelem, szolgáltatás, il-
letve intézményi funkciók telepít-
hetõsége mellett.

Szabályozási terv
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A képviselõ-testület 2003-
ban alkotta meg a kerület
környezetvédelmi prog-
ramját, majd meghatároz-
ta a 2007–2010. évek közöt-
ti önkormányzati feladato-
kat. A megvalósításhoz
szükséges forrást az önkor-
mányzat minden évben a
költségvetésében biztosí-
totta. A kitûzött célok telje-
sülését a testület novemberi
ülésén vizsgálta. 

Általános tapasztalat, hogy a ke-
rület lakossága kedvezõen fogadta
a programban megfogalmazott cé-
lokat: a parkok és a játszóterek
megújítását, a zöldfelületek folya-
matos gondozását, az útfelújításo-
kat. Örömteli, hogy a környezet
védelmébõl növekvõ aktivitással
vállal részt a kerület lakossága,
amit az is mutat, hogy egyre na-
gyobb az önkormányzatunk által
szervezett környezetvédelemmel
kapcsolatos akciók és pályázatok
népszerûsége. 

Szépülõ parkok,
megújuló játszóterek

Nézzük a részleteket, a látható
tényeket. Megújult a Gyermek tér
közvilágítási hálózata, amelyet egy
új, látványos, nagyméretû szökõ-
kút is ékesít. A Victor Hugo utcai
parkban díszkõvel burkolt sétányt
építettek, cserjéket ültettek, és a
gyermekek örömére új játszósze-
reket helyeztek ki a játszótérre.
Mintegy 1500 m2-rel bõvült a meg-
újult Dráva park zöldterülete. Fel-
újítása során pihenõparkot és ját-
szóteret alakítottak ki két ivókút-
tal, díszburkolatsétány szépíti a
parkot, ahonnan nem hiányzik a
kutyafuttató sem.

Szépültek a lakótelepek is egy
komplex fejlesztési programnak
köszönhetõen. Korszerûsödtek a
Vizafogó, a Tüzér–Hun-, a Ta-
hi–Fiastyúk- és a Kassák-lakótelep
játszóterei. A muskátliprogram
három új utcaszakaszt szépített

meg: 49 villanyoszlopra 882 új
muskátlit helyeztek fel. Érezhetõ-
en zöldült a kerület. Sétálóutca lett
a Hollán Ernõ utca egy szakasza
szökõkúttal és 600 m2 zöldfelület-
tel. A közterületekre 2008-ban
537, idén 818 új fát telepítettek.
Ennek költségeit az önkormányzat
az ingatlanok beépítése során ki-
vágott fák után fizetett fapótlás-
megváltási díjakból fedezi.

Lakossági
zöldterület-védnökség

A Lakossági Zöldterület-véd-
nökségi Pályázat keretében – im-
már hatodik alkalommal – az ön-
kormányzat társasházaknak, la-
kásszövetkezeteknek nyújt támo-
gatást környezetük zöldfelületei-
nek gondozásához, szépítéséhez.
A közösségek éltek a lehetõséggel,
2007-ben 60 ezer m2 gondozását
vállalták, 2008-ban a terület már
megközelítette a 80 ezer m2-t. 

A kerületi polgárok egyre érzé-
kenyebbek a köztisztasági állapo-
tokra. Ezt jelzi az is, hogy a fõváros
által nyújtott alapszolgáltatáson
túlmenõen, lakossági kérésre
évente négy alkalommal került sor
a kerületben átfogó köztisztasági
akcióra. Nagy figyelem kíséri a
közparkok állapotát. A megszé-

pült parkokat folyamatosan gon-
dozza, takarítja az ezzel a feladat-
tal megbízott önkormányzati cég,
amit újabban kiegészít a park-
gondnoki rendszer. 

A zöldterületek fejlesztésével és
fenntartásával kapcsolatos kerü-
leti munkát az Állami Számvevõ-
szék vizsgálata is elismerésre mél-
tónak találta. Megállapította, hogy
az önkormányzat zöldterület-gaz-
dálkodása biztosította a feladatok
színvonalas végrehajtását, az
eredményes mûködést. Példaérté-
kûnek ítélte meg a tulajdonosok
bevonását a zöldterület-fenntar-
tásba, ezáltal való hozzájárulásu-
kat az életminõség környezeti fel-
tételeinek javításához. 

Zajszennyezés,
parlagfû-mentesítés

A nagyvárosok életének egyik
megkeserítõje a zajszennyezés. A
hatósági eljárásokban az Építés-
ügyi és az Igazgatási osztály folya-
matosan igénybe veszi a zajügye-
let munkatársainak segítségét. Az
építkezéseket az éjszakai idõszak-
ban rendszeresen ellenõrizték. Az
utóbbi évek elterjedt szennyezõ
növénye a parlagfû. Az ellene való
védekezés egyik formája a szigorú
fellépés a mentesítési kötelezett-

ség elmulasztásáért. Emiatt az ön-
kormányzat illetékes szervei 2008-
ban 19 esetben indítottak eljárást,
melybõl 11 esetben kényszerka-
szálást rendeltek el 82 544 m2-es
területen. A határozott fellépés
eredménye, hogy idén a szükséges
intézkedések száma nyolcra csök-
kent, az érintett terület nagysága
61 159 m2 volt. A kiszabott bírsá-
gok összege meghaladta a 4,5 mil-
lió forintot. 

Szelektív
hulladékgyûjtés

Évente két alkalommal szervez
az önkormányzat lakossági veszé-
lyeshulladék-gyûjtési akciót. Az
átvett hulladékok mennyisége fo-
lyamatosan nõ: 2006-ban 6 tonna,
2007-ben és 2008-ban már 11 ton-

na hulladék szakszerû ártalmatla-
níttatásáról gondoskodott az ön-
kormányzat. A közterületi szelek-
tív hulladékgyûjtõ szigetek száma
17 új helyszínnel bõvült, jelenleg
55 található a kerületben. További
lerakóhelyek kijelölése folyamat-
ban van. 

Megkezdõdött a „házhoz
menõ” szelektív hulladékgyûjtés
a Hollán Ernõ u.–Kárpát u.–
Garam u.–Újpesti rkp.–Szent
István körút által határolt terüle-
ten. Jelenleg 52 társasház vesz
részt az akcióban. Ehhez kapcso-
lódóan a Környezetvédelmi alap-
ból 2008-ban 80, 2009-ben 140
társasháznak juttatott az önkor-
mányzat díjmentesen kézi mû-
ködtetésû palackprés berendezé-
seket.

Példaértékû
rendeletalkotás

Összességében a képviselõ-tes-
tület megállapította, hogy a XIII.
kerületi önkormányzat és szerve-
zetei a Kerületi Környezetvédelmi
Programban meghatározott fel-
adatainak eleget tett a vizsgált idõ-
szakban, és a programban elõírt
feladatokat eredményesen és fo-
lyamatosan végzi. A környezetvé-
delemmel kapcsolatos helyi ren-
delet alkotása példaértékû, külö-
nösen a megújuló energiafor-
rásokkal kapcsolatban hozott kez-
deményezései. A 2007 és 2010 kö-
zötti évekre megfogalmazott kör-
nyezetvédelmi feladatok jól és ha-
tékonyan szolgálják a kerület kör-
nyezetének védelmét. 

J.G.

Megvalósuló környezetvédelmi célok

Zöldebb lett a város

Budapest a tizenhetedik
A harminc európai ország harminc nagyvárosának alapos vizsgálata
után kiderült, hogy Koppenhága a földrész „legzöldebb” városa. Utá-
na Stockholm és Oslo következik, a negyedik és ötödik helyen pedig
Bécs, illetve Amszterdam áll – derült ki a napokban zárult klímacsú-
cson ismertetett felmérésbõl, amelyet a Siemens végzett. Budapest a
17. legzöldebb európai város Lisszabon, Ljubljana és Pozsony elõtt. A
svéd fõváros második helye nem véletlen, Stockholm távhõszolgálta-
tását 80 százalékban megújuló energiaforrásokból fedezik, Bécs pe-
dig az 1990-es szinthez képest 21 százalékkal szeretné csökkenteni az
egy fõre jutó szén-dioxid-kibocsátás mértékét 2020-ig.

Halálának hatvanötödik évfor-
dulója alkalmából emléktáblát
avattak Richter Gedeon gyógy-
szerész, a magyar gyógyszeripar
megteremtõje tiszteletére de-
cember 7-én. A Katona József utca
21-es szám alatt található épületre
került dombormû felavatásán ko-
szorúval emlékezett meg a neves
gyógyszerészrõl dr. Tóth József, ke-
rületünk polgármestere, a gyár-
alapító unokái, Richter Marietta és
Richter Andrea, valamint Bogsch
Erik, a Richter Gedeon Nyrt. vezér-
igazgatója. Radnóti Miklós Nem
tudhatom címû versét Lukács Sán-
dor színmûvész adta elõ.

A modern gyógyszeripar meg-
teremtõje, Richter Gedeon 1872.

szeptember 23-án a Heves megyei
Ecséden született. Öt évig gyógy-
szerészgyakornok volt, majd
1895-ben a Budapesti Tudomány-
egyetemen gyógyszerész oklevelet
szerzett. 1897-ben külföldre uta-
zott, hogy több nagy, fõként né-
met, olasz, angol és francia gyógy-
szertárban, gyógyszervegyészeti
laboratóriumban tanulmányoz-
hassa a nagyipari gyógyszergyár-
tás módszereit. 1901-ben hazatért,
és atyai örökségébõl megvásárolta
a Sashoz címzett patikát, ahol
gyógyszervegyészeti laboratóriu-
mot rendezett be. Miután „kinõt-
te” az üzletet, 1906-ban Kõbá-
nyán, a Cserkész utcában egy esz-
tendõ leforgása alatt felépítette az

elsõ korszerû hazai gyógyszergyá-
rat. A vállalat elsõ nagy sikerei az
1912-ben szabadalmaztatott Kal-
mopyrin, valamint a Hyperol nevû
fertõtlenítõ tabletta voltak. Emel-
lett 1914-re a gyár már huszon-
négy gyógyszerszabadalmat
mondhatott magáénak. A máso-
dik világháború idejére pedig öt vi-
lágrészre kiterjedõ képviseleti há-
lózatot és tíz leányvállalatot, vala-
mint harmincnégy államban bizo-
mányi raktárt létesített. 1942-ben
a zsidó törvények következtében
Richter Gedeont megfosztották
vezérigazgatói tisztségétõl. Saját
gyárából kitiltották, és bár lett vol-
na lehetõsége elhagyni az országot,
õ mégsem tette.

1944. december 30-án nyilasok
rohanták meg a Katona József ut-
ca 21-es szám alatti svéd „védett”
házat. A lakókat felsorakoztatták
az udvaron, majd a Duna felé te-
relték és a partról sorra belõtték

õket a folyóba. A pótolhatatlan
veszteség ellenére a gyár tovább
mûködött – és mûködik a mai na-
pig –, életben tartva ezzel Richter
Gedeon életmûvét, szellemi örök-
ségét. 

Richter Gedeonra emlékezünk
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Hét kerület 
összefogásával
Új helyen az ügyelet
A felnõtt ügyelet után január else-
jétõl a gyermekorvosi ügyelet is a
felújított, korszerû Révész utcai
rendelõbe kerül – errõl számolt be
dr. Hertzka Péter, a XIII. Kerületi
Egészségügyi Szolgálat fõigazgató
fõorvosa.

Mint mondta, a kerületünkben
lakó beteg gyerekeket eddig hét-
köznap este nyolc és reggel nyolc
óra között, valamint hétvégén és
ünnepnapokon huszonnégy órá-
ban a Heim Pál Kórház látta el. Az
ügyeleti kocsi pedig Kõbányáról
indult. Január elsejétõl számunkra
sokkal kedvezõbb lesz a helyzet. 

A Révész utca 10–12. szám alat-
ti rendelõ átadásával rendelkezé-
sünkre áll egy fõvárosi viszonylat-
ban is kiemelkedõ felszereltségû,
minden igényt kielégítõ ellátóhe-
ly, amelynek elhelyezkedése és
megközelíthetõsége is kiváló.
Nyilván ennek is köszönhetõ, hogy
ezen a helyen kezdheti meg mun-
káját a jövõ év elsõ napján hét fõ-
városi kerület közös gyermekor-
vosi ügyelete. 

A IV., V., VI., VII., XIII., XIV. és
XV. kerületi önkormányzatok kü-
lön-külön kötöttek ötéves szerzõ-
dést a közbeszerzési pályázaton
nyertes szolgáltatóval. A XIII. Ke-
rületi Önkormányzat Képviselõ-
testülete a középtávú egészségügyi
koncepcióban meghatározott el-
vek alapján hagyta jóvá a megálla-
podást. A fõ cél az volt, hogy kerü-
letünk gyerekeihez közelebb ke-
rüljön az ügyeleti ellátás. Most
nemcsak az ambuláns ügyeleti
rendelés kerül át a Révész utcába,
de az ügyeleti gépkocsi is innen fog
indulni. 

– A hét kerület összefogásá-
ban, önkormányzatunk dolgozói

mellett nagy szerepe van kollé-
gám, dr. Felmérai István áldoza-
tos munkájának – mondta a fõ-
igazgató. Hozzátette: a Heim Pál
Kórházzal és a Bethesda Kórház-
zal fennálló jó viszony nem válto-
zik, hiszen továbbra is ezek lesz-
nek a háttérintézmények. Ha az
ügyeletes orvos fekvõbeteg-ellá-
tást tart szükségesnek, kerüle-
tünk gyerekei a Heim Pál Kórház
és intézményeibe kerülnek, míg
például egy IV. kerületben lakó
kisgyereket a Bethesdába fognak
szállítani.

Noha a felnõtt- és a gyerekügye-
let a jövõ év elsõ napjától egy he-
lyen, a Révész utcai rendelõben
lesz, egymástól elkülönítve fognak
mûködni. A felnõtt- és a gyerek-
ügyeleten egyaránt van fektetõ, sõt
az utóbbinál a fertõzõ betegek szá-
mára külön fektetõvel ellátott, el-
különített vizsgálórészt is kialakí-
tottak. Az ugyanabban a rendelõ-
ben kialakított felnõtt- és gyerek-
ügyeletnek sok egyéb mellett nagy
elõnye, hogy például járvány ide-
jén a család megbetegedett felnõtt
és gyerek tagjai egy helyen kaphat-
nak ellátást.

Az új helyen személyesen vagy
telefonon 2010. január 1-jén nulla
órától érhetõ el az ügyelet. A gyer-
mekorvosi ügyelet hétfõtõl pénte-
kig 20 órától másnap reggel 8 órá-
ig, valamint hétvégén és ünnep-
napokon folyamatosan, vagyis a
nap 24 órájában áll a beteg gyere-
kek, illetve szüleik rendelkezésére.
A gyerekügyeletet január elsejétõl
a következõ telefonszámokon le-
het hívni: 349-8601 vagy 349-
8603.

CSOP V.

Szájsebészeti beavatkozások
Az elmúlt hónapokban sorra vet-
tük a fogak ápolásával és korszerû
kezelésével kapcsolatos legfonto-
sabb tudnivalókat. Sorozatunk be-
fejezõ részében a száj-, illetve fog-
sebészeti beavatkozásokkal, vala-
mint a fogászathoz kapcsolódó
társszakmákkal foglalkozunk, ez-
úttal is dr. Balogh Istvánnak, a Vi-
segrádi utcai fogászati rendelõ ve-
zetõ fõorvosának segítségével.

Bonyolultabb esetek
szakemberei

– A szájsebészrõl a laikus annyit
tud, hogy ha a fogorvos nem boldo-
gul például egy makacs foggal, ak-
kor valószínûleg a szájsebészhez
küldi a beteget.

– Amit a köznyelv szájsebészet-
nek nevez, az lényegében fogsebé-
szet. A szájsebész szakvizsgá-
val rendelkezõ orvosok se-
gítségét sok fogász olyan
beavatkozásokhoz is
igénybe veszi, amelyeket õ
maga is nyugodtan elvégez-
hetne. Például a letört, elha-
nyagolt fogakat sokszor lehetet-
len fogóval eltávolítani. Ilyenkor
– érzéstelenítés mellett – mûtét-
re van szükség. Ugyancsak gya-
kori, hogy a húzás közben várat-
lanul szétroppanó vagy darabok-
ra törõ fog miatt köt ki a beteg a
szájsebésznél.

Vannak bonyolultabb esetek is.
A fölsõ rágófogak eltávolítása kü-
lönleges figyelmet és szakértel-
met kíván akkor, ha a gyö-
kércsúcs belóg az arc-
üregbe. Ha az arcüreg
megnyílik, lebennyel
történõ varrással vagy a
nyálkahártya varrásá-
val azonnal zárni kell, a
beteg részére pedig fon-
tos megadni a további-
akra vonatkozó megfe-
lelõ utasításokat.
Amennyiben az orvos
nem veszi észre, mi történt, az arc-
üreg befertõzõdhet. Ilyenkor már
csak komoly – fekvõ szájsebészeti
vagy fül-orr-gége osztályon törté-
nõ – mûtéti beavatkozással lehet
segíteni. 

Gyökértömés esetén nem ritka,
hogy a gyökércsúcs körül genny-
zacskó keletkezik. Ebbõl késõbb
ciszta alakulhat ki. Ezt szintén se-
bészeti beavatkozással kell eltávo-
lítani, és akkor még meg lehet
menteni a fogat. 

– A bölcsességfogak is sok bajjal
járhatnak. Gyakran hallani, hogy
valakit csak mûtéttel tudtak meg-
szabadítani egy ilyen kellemetlen
„darabtól”. 

– Ezek a fogak sokszor nem tud-
nak kinõni, aztán egyszer csak –
húsz, harminc, de akár hatvan-
hetven éves korban is – váratlanul
megindulnak, de nem bújnak ki. A
pácienst ilyenkor a jelentkezõ fáj-

dalom viszi az orvoshoz. Miután a
röntgen kimutatja, mi zajlik belül,
szükség esetén a szájsebész távo-
lítja el a bölcsességfogat.

A torlódott fogak szabályozásá-
nál a felszín alatt fekvõ helyzetben
elhelyezkedõ bölcsességfog okoz-
hat galibát. Ilyenkor nincs más
megoldás, mint idejében eltávolí-
tani az ilyen fogat. Ezt sokszor nem
veszik jó néven sem a gyerekek,
sem a szülõk, mégsem lehet elte-
kinteni tõle, mert különben vissza-
áll a torlódás.

A szemfoggal is adódhat prob-
léma a fogszabályozásnál. Mi-

vel ez az egyik legfontosabb
fogunk, mindenképpen

igyek-

szünk megtartani. Elõfordul azon-
ban, hogy a szemfog a csontban
vízszintesen vagy ferdén fekszik.
Ilyenkor a szájsebész a fogszabá-
lyozó orvossal együtt kis feltárás-
sal megkeresi a szemfogat, majd
gyûrût helyeznek rá, és egy készü-
lékkel a helyére húzzák. 

Szájsebész közremûködésére
lehet szükség az úgynevezett fogá-
gykürettázsoknál, amikor fel kell
vágni az ínyt, majd a gyökérnél el-
távolítani a káros lerakódásokat.
Ezzel a kissé már mozgó fog is
megmenthetõ. Szintén a szájse-
bész végzi a gennyes tályogok fel-
nyitását és megszüntetését. A fog-
hiányos helyeken a csontban ke-
letkezõ ciszták feltárása és zsugo-
rítása is a szájsebész feladata. Az
ambuláns mûtétet nemegyszer
hosszadalmas, akár négy-öt hóna-
pig tartó kezelés követi. A fogbeül-
tetések kezdeti szakaszában még

szájsebészek végezték az implan-
tációs beavatkozásokat, ma ez már
a fogorvosok feladata. 

A gócos fogak 
következményei

– Ezek szerint sokféle olyan be-
avatkozás van, amiben a szájsebész
közremûködése fontos lehet. De va-
jon van-e ehhez elegendõ szakem-
ber?

– Egyre kevesebb a képzett száj-
sebész. Régen minden kerületben
és fekvõosztályon megtalálhatók
voltak ilyen szakorvosok. Ma a fõ-
városban mindössze két – néhány
ággyal mûködõ – szájsebészeti
osztály van. A rendelõkben nagy a
szakorvoshiány: alig van jelentke-
zõ. Mi jelenleg szerencsés helyzet-
ben vagyunk, a kerületek többsé-
gében azonban betöltetlen ez az ál-
lás.

– Cikksorozatunk elején beszél-
tünk arról, hogy fogazatunk álla-
pota mennyire meghatározó szer-
vezetünk egésze szempontjából. 

– Különféle egyéb szakrendelé-
seken gyakran fordulnak meg

olyan betegek, akik nem is gon-
dolják, hogy panaszukat valójá-
ban a rossz fogak okozzák. Sok-
szor vizsgálatok sorát végzik el
rajtuk, míg ez kiderül. Az arc-

üregi gyulladással vagy az alsó
fogak által okozott fülfájással
bajlódó beteg elõször a fül-

orr-gégészhez fordul. A sze-
mészetet is sok fogbeteg keresi
fel, a fölsõ fogak fájdalma
ugyanis nemcsak a halánték
és az orr, hanem a szem felé is
kisugározhat.

Fogbetegekkel találkozik a
nõgyógyász, a reumatológus,
az urológus és a gasztroen-
terológus, mivel nõgyógy-
ászati gyulladások, ízületi
fájdalmak, prosztata-, vala-
mint gyomor- és bélpana-
szok hátterében is meghú-

zódhatnak rossz fogak. A szívpa-
naszokkal jelentkezõk esetében
nemegyszer kérnek az orvosok fo-
gászati vizsgálatot, ha azt gyanít-
ják, hogy az elhanyagolt száj és a
gennyes fogak lehetnek a ludasak.
A gócos fogak következményeivel
a bõrgyógyászok is szembesülnek,
amikor különbözõ kiütésekkel,
nem gyógyuló sebekkel, foltos
hajhullással fordulnak hozzájuk a
betegek.

Pacemakerbeültetés, térd- és
csípõprotézis-mûtétek elõtt, vese-
problémáknál, vesemûtéteknél,
valamint szemészeti beavatkozá-
sok elõtt az orvosok fogász szakor-
vosi véleményt is szoktak kérni. A
fogászati kivizsgálást olyan rutin-
vizsgálatnak kell tekinteni, amely-
nek mindenképpen az alapvizsgá-
latok között van a helye.

CSOP VERONIKA
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A rendszerváltás idején a XIII. ke-
rület munkáskerület-jellege foko-
zatosan megszûnt. Világhírû gyá-
rai bezártak, jelentõs méretet öltött
a munkanélküliség. A megváltozott
gazdasági, társadalmi viszonyok a
közmûvelõdés feladatait is átalakí-
tották, új, speciális igényekhez kel-
lett alkalmazkodniuk a mûvelõdési
intézményeknek. Az AJAMK a civil
kisközösségek felkarolásával, a
mindennapi élet problémáinak
megoldását segítõ programok, a
munkanélküliséget enyhítõ átkép-
zések szervezésével, a lokálpatrio-
tizmust erõsítõ helyi hagyományok
felelevenítésével találta meg azt az
utat és új szerepet, amivel továbbra
is az értékek közvetítõje és hordo-
zója tudott maradni. 

Az 1990-es években az AJAMK
mûködésének egyik fõ területe az
iskolán kívüli képzés, a munkaerõ-
piaci képzés lett. A képesítést, illet-
ve szakmunkás-bizonyítványt adó
tanfolyamok szervezése mellett az
intézmény befogadta a Pályakez-
dõk Speciális Szakiskolájának
egyik tagiskoláját is, amelyben az
általános iskolai tanulmányokat
befejezett fiatalok kézmûves- és
más kismesterségekre való képzé-
se folyt nappali rendszerben. 1997-
tõl már nemcsak az általános isko-

lát végzettek, de az érettségizettek
és a felsõfokú végzettségûek körére
is kiterjesztette tevékenységét az
Angyalföldi Általános Képzési Köz-
pont. Az 1997-ben az AJAMK-ban
megalakult Moholy-Nagy László
Multimédia Egyesület a média vi-
lága iránt érdeklõdõ fiatalok szá-
mára indította szakképesítést
nyújtó tanfolyamait. Szintén 1997-
ben a debreceni Kossuth Lajos Tu-
dományegyetemmel közösen szer-
vezett mûvelõdési és felnõttképzé-
si menedzser, valamint mûvelõ-
désszervezõ egyetemi másoddip-
lomát adó, levelezõ tagozatos kép-
zés indult az intézményben.

Az 1990-es évek közepétõl a la-
kosság kerületünkhöz való kötõdé-
sét, a helyi értékek ápolását, a civil
szervezõdések erõsödését segítõ
rendezvényeket honosítottak meg. 

Ekkor indult útjára az Angyalföl-
di József Attila Napok, a 40 év után
újra megrendezett Szent Mihály-na-
pi búcsú, a Kárpát-medencei Gyer-
mekrajz Fesztivál, a Kerületi Nemze-
tiségek Kulturális Fesztiválja, a Ke-
rületi Civil Szervezetek Napja. 

Folytatódtak a mozgásmûvé-
szeti foglalkozások, így a társas-
tánctanfolyam, a gyermektorna, a
ritmikus sportgimnasztika, a nõi
kondicionáló torna egyaránt nép-

szerû volt. A keleti harcmûvésze-
tek és a jóga iránt is megnõtt az ér-
deklõdés. 

A több évtizedes múltra vissza-
tekintõ Moholy-Nagy László Kép-
zõ- és Iparmûvészeti Stúdió profil-
ját az 1990-es évek elején kibõví-
tették, ami az alkotómûhely láto-
gatottságának ugrásszerû emelke-
déséhez vezetett. 

Az AJAMK alaptevékenységé-
nek nagy részét a rendszerváltás
után is az úgynevezett közhasznú
– képesítést ugyan nem, de tudást,
ismeretet nyújtó – tanfolyamok és
az értékes szórakozást, az emberi
kapcsolatok erõsítését szolgáló
klubok alkották. 

A mûvelõdési központ színház-
terme befogadó színházként mû-
ködött. A gyerekek színházba járá-
si, viselkedési szokásainak formá-
lását segítették a kerületi közokta-
tási intézményeknek hirdetett
gyermekszínházi bérletek, az Ópe-
rencia Gyermekszínház elõadásai.
Az 1990-es évek elején rövid idõre
ismét újraéledt a mûvelõdési köz-
pont filmszínháza is. Az utánját-
szó Angyalföldi mozi mûködésé-
nek a videomagnók és videotékák
elterjedése vetett véget 1992-ben. 

Az AJAMK-ban tevékenykedõ
mûvészeti csoportok közül az

egyik legsikeresebb a Memphis
Táncsport Egyesület volt, megala-
kulása után rövidesen a magyar
versenytánc egyik bázisává nõtte
ki magát. A Modern Társastánc
Klubban a divatos táncok lépései-
vel ismerkedhettek a táncosok.
Megalakult a Szerpentin Gyermek-
színház, illetve a Ször Pentin Tár-
sulat, a NyuSzi, a Nyugdíjas Színé-
szek Köre. Sajátos színfoltja a mû-
velõdési központ zenei életének a
Hortus Musicus Énekegyüttes. 

A környéken lakó családok kö-
rében közkedveltek az ingyenes
hétvégi családi programok, a va-
sárnapi Hancúrházak. A középge-
neráció tagjai az 1990-es évek ele-
jén a szombati táncos-zenés össze-
jöveteleken szórakozhattak. A Va-
lentin-, Stefánia-, Anna- és Kata-
lin-napi bálok nemcsak a kerületi,

de a fõvárosi közönség körében is
közkedveltek.

Az AJAMK történetében 2005-
ben ismét lezárult egy fejezet, a
fenntartó önkormányzat jóvoltából
õsszel megkezdõdött a mûvelõdési
központ teljes rekonstrukciója. Az
építkezés idejére az intézmény a Vá-
ci út 88–90. szám alatti egykori óvo-
da épületébe költözött, 2006 õszén a
munkatársak ismét birtokba vehet-
ték a megújult és megszépült mûve-
lõdési központ épületét. 

A modern környezet lehetõsé-
get ad arra, hogy a már hagyomá-
nyos programok mellett új rendez-
vényekkel bõvüljön a XIII. kerület
kulturális palettája, 2008-tól meg-
változott szervezeti formában,
nonprofit kft.-ként.

FORRÁS: SZABÓ IVETT

60 éves az AJAMK
A József Attila Mûvelõdési Központ a rendszerváltástól napjainkig
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Karácsonyi készülõdés
Nemsokára itt a karácsony, min-
den ünnepek talán legszebbike.
Készülünk is rá mindannyian: ló-
tunk-futunk az ajándékok után,
karácsonyfák között válogatunk,
majd igyekszünk mindent besze-
rezni, ami az ünnepi asztalra kell.
Kötelességeink súlyos teherként
nehezednek ránk: az ünnepvárás
gyakran nem felhõtlen öröm, ha-
nem letudandó feladatok sokasá-
ga. A Medián felmérése szerint
2004-ben a megkérdezettek hat-
vanhat százaléka tekintett örömte-
li várakozással a karácsony elé, és
csupán harmincegy százalékuk ér-
zett szorongást a tennivalók és a ki-
adások miatt. Tavaly már a vála-
szolók csaknem fele – pontosan 41
százaléka – vallotta azt, hogy szo-
rong az ünnepek miatt. Vajon mi-
kor és miért veszett el a karácsony-
várás varázsa, és hogyan kaphat-
nánk vissza az ünnepi hangulatot –
a többi között ezekre a kérdésekre
igyekeztünk választ találni dr.
Rigler Ilona osztályvezetõ fõorvos-
nak, a Faludi utcai Mentálhigiéniai
Központ vezetõjének segítségével.

A reklámok károkat
okozhatnak

– Nekem úgy tûnik, az utóbbi
tíz-tizenöt évben lettek ennyire
nyüzsgõsek-rohanósak a kará-
csony elõtti hetek.

– Nehéz pontosan meghatároz-
ni, mikor kaptuk el ezt a fertõzést,
de annyi bizonyos: harminc-negy-
ven évvel ezelõtt még sokkal nyu-
godtabban és derûsebben készül-
tünk az ünnepekre. Most pedig
már november elején díszkivilágí-
tást kapnak az üzletek. A csillogás-
villogás kizárólag kereskedelmi
célokat szolgál. Másra nem is jó,
hiszen nem lehet valamire másfél
hónapig intenzíven készülni. Így
elvész az újdonság varázsa, a meg-
szokás pedig közömbössé tesz. 

– A szülõk, nagyszülõk hajlamo-
sak szó szerint elhalmozni gyerekei-
ket, unokáikat ezerféle játékkal, hogy
ezzel is bizonyítsák szeretetüket.

– Sajnos már a családon belülre
is áttevõdött a versenyszellem. Pe-
dig nem a mennyiség, hanem a mi-
nõség a fontos. Év közben is folya-
matosan figyeljünk a gyerekre, és
akkor tudni fogjuk, mivel szerez-
hetünk neki igazi örömöt. Nem
árt, ha a kicsi nagyjából tisztában

van azzal, mit engedhet meg a csa-
ládi költségvetés, és nem ácsingó-
zik olyasmire, ami ebbe nem fér
bele. Ha mégis valami „nagyot”
szeretnénk, nyugodtan összefog-
hatunk a nagyszülõkkel, rokonok-
kal egy közös ajándék érdekében. 

A vágyakat illetõen a reklámok
komoly károkat okozhatnak. Né-
hány éve a tévében egy játék bemu-
tatását azzal zárták, „mondjátok
meg anyunak, apunak, csak nyolc-
vanezer forint”. A kisgyereknek
fogalma sincs, mennyi nyolcvan-
ezer forint, de azt pontosan érti,
mit jelent a „csak”. Nem csoda, ha
rosszul esik neki, hogy az õ szülei
még ezt a „csak”-ot sem hajlandók
neki megvenni. 

A különleges nap

– Sok családban vita tárgya, ki
hol töltse a szentestét, a felnõtt gye-
rekek külön vagy szüleikkel együtt
ünnepeljenek, és mikor látogassák
meg a nagyszülõket. 

– Szerintem legjobb, ha kinek-
kinek saját otthonába érkeznek az
ajándékok. Ahol kisgyerek van, ott
nem célszerû elõször otthon, aztán
egyik, majd a másik nagyszülõnél
ünnepelni és ajándékozni. Jobb,
ha a nagyszülõk (akár csak rövid
idõre) meglátogatják az unokákat
24-én, így a gyerekek egy helyen
kapják meg az összes ajándékot.
Másnap persze meg lehet látogat-
ni a nagyszülõket, de akkor már ki-
zárólag az együttlét öröméért. Azt
is el tudom képzelni, hogy a kicsik
a 24-ére virradó éjszakát a nagy-
szülõknél töltsék, és csak délután,
a szépen feldíszített fára érkezze-
nek vissza a szülõi házba.

Ha lehet, karácsonyra olyan
ajándékot kapjanak a csemeték,
ami nem egyszemélyes. Ezért nem
ideális erre az alkalomra például
számítógépes játékot vásárolni. Jó
választás viszont egy társasjáték,
amelyben – csakúgy, mint mond-
juk a legóváros építésében – együtt
vehet részt a család. Ez adja az ün-
nep igazi örömét. 

Aztán pedig hagyjunk idõt,
hogy kiélvezzék a kapott játékokat.
Ne rángassuk el a kisvonat elõl
azért, mert el kell menni valame-
lyik rokonhoz. Még a vacsorával is
várhatunk kicsit. A karácsony kü-
lönleges nap, ilyenkor engedélye-
zett a „kihágás”: nem kell minden-
áron nyolckor ágyba parancsolni a
gyereket, hacsak nem látjuk rajta,
hogy nagyon fáradt. 

Jó, ha már kicsi korban megér-
zik a gyerekek, hogy nem csak kap-
ni, de adni is nagy öröm. Készítsük
velük együtt a nagyszülõk ajándé-
kát. Ez lehet akár „csak” egy rajz
vagy egy bekeretezett fénykép. A
közös csomagolás is a készülõdés
része lehet.

– Ami a készülõdést illeti: azzal
kezdtük, hogy ez a szép ünnep so-
kaknak inkább stressz, mint öröm.
Törõdjünk ebbe bele?

– Igaz, hogy az embert könnyen
elkapja a gépszíj, ha lépten-nyo-
mon csomagokkal megpakolt em-
berekbe botlik. Aki most, a válság
idején kevesebbet engedhet meg
magának, az – ahelyett, hogy koc-
kázatos kölcsönökhöz folyamod-
na – gondoljon arra, hogy nem
csupán értékes ajándékkal szerez-
hetünk örömöt a másiknak.

A vennivalóknál csak a tenniva-
lók okozhatnak nagyobb feszült-
séget. Ez ellen is tudunk védekez-
ni. Magam már november elején
megtervezem a karácsony elõtti
napokat. Kiszámítom, mikor tu-
dok elmenni szabadságra, melyik
nap takarítok, és mikorra kell
megsütnöm a mézes süteménye-
ket. Igyekszem pontosan tartani a
menetrendet, és ez már önmagá-
ban is megnyugtat: bízom benne,
hogy mindennel idõre el fogok ké-
szülni.

CSOP VERONIKA

Nagy sikerrel mutatkozott be a
Karácsonyi Patchwork (foltvarró)
kiállítás az AulArt Iskola
Galériában (Karikás Frigyes u. 3.).
Az Ercsényi Judit igazgatóhelyettes
vezette klubban az alkotók tex-
tilképekben elevenítették fel a
Diótörõt. A képek sugallják, hogy
a személyesen készített ajándék
sokkal bensõségesebb, mint a
vásárolt. Az igaz szeretet és a
törõdés jobban kifejezõdik a
magunk készítette ajándékokkal,
amelyekkel érzelmeinket, gondo-
latainkat és idõnket is ajándékoz-
zuk karácsonyra. A kiállítás
megtekinthetõ január 5-ig.

VAJDA

Diótörõ foltokban

A hunyadis és vizafogós iskolások december 10-én csillagszóró fényében
készültek a szeretet ünnepére. Az Angyalföldi József Attila Mûvelõdési
Központ színháztermében meséket adtak elõ a tanulók, táncoltak, éne-
keltek és svéd szokás szerint manók is meglepték a közönséget!

Csillagszóró

A kerület szorgos kis angyalkái
egész decemberben készülnek a
téli ünnepekre. Az Angyalkert
Tagóvodában (Angyalföldi út
1–3.) karácsonyi díszek, szán-
csengõk, télapók büszkélkednek
az ügyes kezek munkáival. – Luca-

nap, Mikulás és karácsony alkal-
mából kézmûves-foglalkozásokat
szervezünk, ahol a szülõk közösen
alkothatnak a gyerekekkel, ezzel is
mélyítve a szeretet meghittségét –
mondta Szabóné Kassai Tünde
tagóvoda-vezetõ.

Angyali szorgoskodás
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Advent a felkészülés ideje
Az Árpád-házi Szent Margit-
templom bejárata mellett hatal-
mas adventi koszorú gyertyái
fénylenek. A karácsonyi ünneprõl
Várnai Péter címzetes préposttal,
plébánossal beszélgettünk.

– Mi a jelentése és honnan ered
az advent?

– Az advent latin szó, jelentése:
érkezés. Eredeti, teljes kifejezése –
Adventus Domini, azaz Úrjövet.
Jézus születésére, a karácsonyra
felkészítõ idõszakot jelenti. Már a
IV. században is ezzel a négyhetes
várakozással és elcsendesedéssel
készültek a keresztények a Megvál-
tó születésére. Az adventi koszorú
használata nem túl régi múltra te-
kint vissza. Elõször az 1830-as
években tûnik fel német nyelvterü-
leten. Mégpedig a ház mesterge-
rendájára akasztott kocsikerék és a
rajta elhelyezett gyertyák formájá-
ban. A gyertyákat egyesével gyúj-
tották meg az esti imádságok alatt.
Számuk az adventi elsõ vasárnap
és a karácsony közötti napok szá-
mának felelt meg. Megszelídülve: a
kocsikereket a koszorú váltotta fel,

és már csak a négy adventi vasár-
napot jelezték a gyertyák is. Szép
lassan a családi használatból beke-
rült a templomokba is. 

– A templom elõtti nagy koszo-
rún négy gyertya ég. A fenyõgallya-
kat lila szalag veszi körül. Van en-
nek is jelentése? 

– Négy adventi vasárnapot jelez
a négy gyertya, ami mint egy lép-
csõ vezet el a Megváltó születéséig.
Ebben a liturgikus évben sokszor
halljuk majd Jeremiás próféta sza-
vát: „Igazságban és szentségben vá-
rakozzunk!” A gyertyák és a díszítõ
szalag színe is követi a várakozást,
ami csendet és õszinte önvizsgála-
tot, vagyis bûnbánatot és megbo-
csátást hoz. A lila, mint a bûnbá-
nat színe mellett megjelenik a ró-
zsaszín, mint az öröm kifejezõje.
Milyen érdekes, hogy a bánat és az
öröm egymás nélkül nem tud meg-
élni. Lelkileg is csak ott jöhet létre
a közös öröm és az együtt ünnep-
lés önfeledt élménye, ahol elõzõleg
létrejött a megbékélés. A megbo-
csátás és a bocsánatkérés hídján
járva együtt éljük meg az örömöt. 

– A különbözõ vallási ünnephez
kötõdõ jelképek a köztereken is
megjelennek. 

– Helyes, ha a keresztény szim-
bólumok is láthatóvá válnak. A
szent dolgok lelki élménye mellett
szükséges a megtapasztalás is. Az
adventi várakozás idõszakának a
koszorú lett a jelképe, lelki üzene-
te: „Állj meg! Csendesedj el! Békülj
önmagaddal! Bocsáss meg, hogy te
is részesülj a megbocsátásban! Csak
egy percre pillants arra az Istenre,
aki Jézus személyében ismét be
akar jönni hozzád!” Szabad is és
kell is szembe menni a világgal! A
zaj, a szellemi hangzavar nemhogy
boldogabbá, inkább üresebbé tesz.
Szabad a nappali szobában meg-
gyújtott adventi koszorú mellett
visszagondolni a boldog gyerek-
korra, felidézni az elfelejtett imád-
ságot, fellapozni a zsoltárt, és ke-
resni annak a Jézusnak az arcát,
aki mindannyiunkhoz meg akar
érkezni. Ha a Lehel téri templom
elõtti koszorú gyertyája csak
egyetlen ember szívét is fellob-
bantja: elért az üzenet. 

Árpád-házi
Szent Margit-templom

Lehel tér 1/A
www.margitos.hu

December 24. 16.00 Pásztorjá-
ték. Betlehemes játék és közös vá-
rakozás Jézus születésére.

23.30 Karácsonyi orgonamu-
zsika. Készület az éjféli szentmisé-
re. Orgonál: Gyarmati Tóth Tamás
karnagy.

December 25. 10.30 Karácsonyi
ünnepi szentmise – Gaudete! Ének-
és zenekar közremûködésével.

December 27. 9.00, 10.30, 18.00
Szentmise, utána családok megál-
dása, 17.00 Karácsonyi hangver-
seny a plébánia zeneiskolás gyer-
mekeinek közremûködésével.

December 28. vagy 29. Hittanos
kirándulás – egy vidám nap a he-
gyekben, csak gyerekeknek. 

Angyalföldi
Szent Mihály-templom

Babér u. 17/B
www.szentmihalylap.extra.hu

December 24. 16.00 Karácsonyi
pásztorjáték, 24.00 Éjféli szentmise

December 25. 7.00, 10.30, 18.30
Ünnepi szentmise karácsony elsõ
napján

December 26. 7.00, 10.30, 18.30
Ünnepi szentmise Szent István
vértanú ünnepén

December 27. 7.00, 9.00, 10.30,
18.30 (gitáros mise) Ünnepi szent-
mise Szent Család vasárnapján

December 31. 17.00 Év végi há-
laadás

Január 1. 7.00, 10.30, 18.30 Ün-
nepi szentmise újév napján

Angyalföldi 
Szent László-templom

Béke tér 1/A
www.beketer.uw.hu

December 23. 6.30 Utolsó haj-
nali (Roráte) szentmise, 7.30
Szentmise, 9.00 Karácsonyi betle-
hemes mûsor nyugdíjasok részé-
re, 18.00 Szentmise

December 24. 7.30 Szentmise,
15.00 Karácsonyi misztériumi já-
ték családok részére, 24.00 Éjféli
szentmise

December 25. 7.30 Angyalok
miséje, 9.00 Pásztorok miséje
(családosok miséje), 10.30 Ünne-
pi szentmise ének- és zenekar köz-
remûködésével, 18.00 Szentmise

December 26., 27. 7.30, 9.00,
10.30 és 18.00 Szentmise

December 28., 29., 30. 7.30 és
18.00 Szentmise

December 31. 7.30 Szentmise,
18.00 Év végi hálaadó szertartás,
24.00 Újévkezdõ éjféli szentmise

Január 1. 7.30 Szentmise, 9.00
Családos szentmise, 10.30 Ünnepi
szentmise énekkar közremûködé-
sével, 18.00 Szentmise

Budapest-Vizafogói 
Szent Márton-templom

Váci út 91/B

December 24. 6.00 Karácsony-
váró hajnali (Roráte) szentmise

December 24. 24.00 Éjféli mise

December 25. 10.00, 18.00
Krisztus születésének ünnepe

December 26. 8.00 Szent István
elsõ vértanú ünnepe

December 27. 10.00, 18.00 Szent
Család vasárnapja

December 31. 18.00 Hálaadó
szentmise

Január 1. 10.00, 18.00 Szentmise

Külsõ-Angyalföldi 
Mária Keresztények Segítsége

Templom
Rokolya u. 28.

December 23. 6.30 Hajnali
(Roráte) szentmise

December 24. 6.30 Hajnali
(Roráte) szentmise, 15.00 Pásztor-
játék a plébánia kultúrtermében,
24.00 Éjféli szentmise

December 25. 7.30 Pásztorok
miséje, 9.30 Családi szentmise,
18.00 Esti szentmise

December 26. 9.30 Családi
szentmise, 18.00 Esti szentmise

December 31. 18.00 Év végi be-
számoló és hálaadó szentmise

Január 1. Ünnepi miserend a
Szûzanya Istenanyaságának ün-
nepén

Kármelhegyi 
Boldogasszony-templom

Huba u. 12.

December 23. 6.00 Hajnali (Ro-
ráte) szentmise, 18.00 Szentmise

December 24. 6.00 Hajnali
(Roráte) szentmise, 24.00 Éjféli
szentmise

December 25. 9.00, 10.30, 18.00
Szentmise

December 26. 7.00, 18.00 Szent-
mise

December 27. 9.00, 10.30, 18.00
Szentmise

December 28., 29., 30. 7.00,
18.00 Szentmise

December 31. 7.00 Szentmise,
18.00 Hálaadó szentmise

Január 1. 9.00, 10.30, 18.00
Szentmise

Szent Ágoston-kápolna
Pozsonyi út 14.

(bejárat a köz felõl)

December 24. 7.30 Szentmise,
szenteste 16.00 Betlehemes játék a
kápolnában, 24.00 Éjféli szentmi-
se (a kápolna nyitása: 23.00)

December 25. 7.30, 10.00 Ünne-
pi szentmise

December 26. Szt. István elsõ
vértanú ünnepe 7.30, 10.00 és
18.00 Ünnepi szentmise 

December 27. Szent Család ün-
nepe 7.30., 10.00 Ünnepi szentmi-
se; borszentelés!

December 31. 18.00 Év végi há-
laadó szentmise

Január 1. a Béke Világnapja
7.30, 10.00 Ünnepi szentmise

Budapest-Angyalföldi 
Református Templom

Frangepán u. 43.
www.frangepan.hu

December 24. 14.00 Magányosok
karácsonya, 15.00 Istentisztelet

December 25. 8.00, 10.00 Isten-
tisztelet, úrvacsoraosztás

December 26. 10.00 Istentiszte-
let, úrvacsoraosztás 

December 28. 10.00 Istentisztelet
December 31. 16.00 Istentiszte-

let, úrvacsoraosztás
Január 1. 10.00 Istentisztelet

Pozsonyi Úti 
Református Templom

Pozsonyi út 58.

December 23. 18.00 Adventi est
(szellemi-lelki ajándékozás: felol-
vasások, versek, zenék, gondola-
tok)

December 24. 15.00 Szentesti
gyertyagyújtás, áhítat

December 25., 26. 10.00 Úrva-
csorás istentisztelet

December 27. 10.00 Istentisztelet
December 31. 18.00 Évzáró há-

laadás, istentisztelet
Január 1. 10.00 Évkezdõ isten-

tisztelet

Budapest-Angyalföldi 
Evangélikus Templom

Kassák Lajos u. 22.

December 24. 15.00 Karácsony-
esti istentisztelet

December 25., 26. 10.00 Ünnepi
istentisztelet – úrvacsorával 

December 27. 10.00 Istentisz-
telet

December 31. 17.00 Óévi hála-
adás

Január 1. 10.00 Újévi istentisz-
telet – úrvacsorával

Ünnepi szentmisék és istentiszteletek
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Szív- és érrendszeri
ambulancia
a MEDOC-

Egészségközpontban

KARDIOLÓGIAI VIZSGÁLATOK
Szívultrahang, terheléses
és ritmuszavar-vizsgálat

Angiológiai vizsgálatok,
nyaki és alsóvégtagi duplex

ultrahang-vizsgálatok

GYEREKKARDIOLÓGIA
– szívzörejek vizsgálata –
sportolás elõtti vizsgálat

1133 Bp., Kárpát u. 7/B
Bejelentkezés: 783-6004
www.medocklinika.hu

A Puskás név után a Honvéd a má-
sodik legismertebb magyar szó
külföldön, amely az elmúlt évtize-
dekben rengeteg dicsõséget hozott
a magyar sportnak és az ország-
nak. Ezt dr. Schmitt Pál, a Magyar
Olimpiai Bizottság elnöke mondta
azon az ünnepségen, amelyet a leg-
eredményesebb hazai sportegye-
sület, a Budapesti Honvéd SE
fennállásának 60. évfordulója al-
kalmából tartottak december 3-án
a Stefánia Palotában.

Az elmúlt hatvan év bebizonyí-
totta, hogy 1949. december 18-án
helyes döntést hozott a Kispesti
Atlétikai Club és a Honvéd SE ve-
zetõsége, amikor elhatározták a
két sportegylet fúzióját. 

A piros-fehér színeket viselõ
sportolók az elmúlt 60 évben ösz-
szesen 1218 arany-, ezüst- és bronz-
érmet nyertek a hivatalos nemzet-
közi versenyeken, és olyan híressé-
geket adtak a világnak, mint Puskás
Ferenc, Kárpáti Rudolf, Iharos Sán-
dor vagy éppen Török Ferenc, hogy
csak néhány nevet említsünk a leg-
nagyobbak közül, mindeközben a
magyar sportélet elsõszámú egye-
sületévé emelve a BHSE-t. 

Mintegy háromszáz sportoló,
edzõ, szakvezetõ, támogató gyûlt
össze emlékezni a dicsõ múltra és
a nem kevésbé szép jelenre. A jubi-
leumi ünnepségen többek között
felszólalt dr. Szekeres Imre honvé-
delmi miniszter, dr. Szenes Zoltán,
az egyesület társadalmi elnöke és
Molnár Imre, az egyesület ügyve-
zetõ elnöke.

A honvédelmi miniszter el-
mondta: a Honvéd nemcsak a ma-
gyar sport legeredményesebb
egyesülete, de a Magyar Honvéd-
ség nagy családjának jelentõs tagja
is. A BHSE visszakerült a tárca
költségvetésébe, és a Honvédelmi
Minisztérium, valamint a Magyar
Honvédség magáénak érezve az
egyesületet, jelentõs támogatást
nyújt. Ennek eredményeként a
klub nyugodt, biztos hátteret ad
sportolóinak és edzõinek. Ez az
együttmûködés ugyanakkor köl-
csönös, hiszen az egyesület is se-

gítséget nyújt számukra – egyfelõl
a honvédség megjelenik a sporto-
lók mezein, és a sportolók részt
vesznek a honvédség toborzó ren-
dezvényein. 

A kitüntetett sportolók, edzõk,
szakvezetõk nevében Marosi
Ádám, az idei év öttusa-világbaj-
noka köszönte meg a kitüntetettek
nevében az elismeréseket és a mi-
nisztérium támogatását, majd
ajándéktárgyat nyújtott át Szeke-
res Imrének. 

Az ünnepély Schmitt Pálnak, a
Magyar Olimpiai Bizottság elnö-

kének beszédével folytatódott. Az
elnök köszönetet mondott a BHSE
sportolóinak az elmúlt évtizedek-
ben elért kiváló eredményeikért,
amellyel a magyar sport hírnevét
öregbítették világszerte. 

– A sportolók jönnek-mennek,
dicsõséget szereznek – az edzõk
30-50 éven keresztül fáradoznak, a
legkisebbeknél kezdik és megpró-
bálják felvinni a csúcsra tanítvá-
nyaikat – mondta a MOB elnöke. –
Jelenleg ötven honvédos sportoló
van az olimpiai keretben, akik
Londonra készülnek.

A résztvevõk ezt követõen egy
kisfilmet néztek meg az elmúlt tíz
év olimpiai játékain aranyérmet
szerzett Honvéd sportolókról.

A film után Szenes Zoltán adta
át az Egyesület Halhatatlan Tagja-
inak Díjat, melynek keretében
több sportolónak (többek között
Benedek Tibornak, Nagy Tímeá-
nak, Pulai Imrének és Novák Fe-
rencnek) kitüntetéseket adomá-
nyoztak, majd a BHSE ügyvezetõ
elnöke, Molnár Imre ismerte el a
támogatók, szponzorok tevékeny-
ségét. Az elnök köszönetét kifejez-
ve méltatta az elért eredményeket.
– Manapság óriási a teljesítmény-
kényszer, a rivalizálás, és a régi
alapelv, miszerint a tegnap sikere
holnap már kevés lehet, ma is él. A
vezetõknek magasabbra kell tenni
a mércét. Ám itt, az egyesületben
megtanultuk, hogy a fennmara-
dásra van remény. 

Ezt követõen dr. Tóth József, ke-
rületünk polgármestere nevében
Sági Judit, az önkormányzat Okta-
tási, Kulturális és Sport Bizottsá-
gának elnöke (képünkön) olvasta
fel a polgármester köszöntõleve-
lét, végezetül egymillió forintot
adományozott a Honvéd részére,
ezzel is jelezve, hogy kerületünk
nemcsak a BHSE múltját tartja
nagyra, de az egyesület jelenét és
jövõjét is szívén viseli. 

Hasonló sikerekben gazdag
elkövetkezõ hatvan évet kívá-
nunk!

SZABADOS

Hatvanéves sikertörténet
Ünnepelt a Honvéd

Ritka jubileumhoz érkezett az Elekt-
romos férfi kézilabdacsapata, amely
negyven évvel ezelõtt, 1969-ben meg-
törte a Budapesti Honvéd bajnoki si-
kersorozatát, és elõször lett elsõ a ha-
zai pontvadászatban. Ez a bravúr
1970-ben és 1971-ben is összejött a
bordó-sárgáknak, akiknek kései kö-
vetõi 1991-ben negyedszer is országos
bajnoki címet szereztek.

Az ünnepeltek, az 1969-es, majd
1970 és 1971-es bajnokcsapat tagjai.
Balról: Zalai Tamás, Seidl József,
Berendi Antal, Álló János, Sényi Imre,
Klemanovics Tibor, Veér Balázs, Batizi
András, László Gáspár, Fülöp György,
Vass Károly, Horváth Ervin, Hurth
Gyula, Koch Ádám, Vass Sándor, Nagy
János (kerekesszékes), Ágoston
György.

KÉP ÉS SZÖVEG: JOCHA KÁROLY

Bajnoki címet ünnepelt az Elektromos
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„Még a boldog és igazi békeévekben sem kapott olyan
karácsonyi és szilveszteri ajándékot a magyar szurko-
lótábor, mint ebben az esztendõben” – írta 1945 vé-
gén az akkor ötszáz pengõért kapható Népsport. Bi-
zony, december 25-én, 26-án és 30-án is meccs volt az
Üllõi úton! Ott, ahol 1944 karácsonyán már nem lehe-
tett pótolni az október 29-én, légiveszély miatt félbe-
szakadt FTC–Újpest bajnoki mérkõzést, mert a Vörös
Hadsereg a külsõ Üllõi útra ért…

Közben azonban befejezõdött a háború, és végre
ismét a futballisták támadtak.

A szeretet ünnepén a Vasas labdarúgói a bécsi
Admira kapuját rohamozták. Hol sikerrel, hol siker-
telenül. A korabeli tudósítások szerint ugyanis „az
Admira és a mezõny legjobbja a bravúrt bravúrra hal-
mozó Neuzner volt”. De mindent még a kiváló formá-
ban védõ osztrák kapus sem háríthatott. A „légtor-
nászt” elõbb Berzi Sándor – a késõbbi MLSZ-fõtitkár,
a jelenlegi Videoton-ügyvezetõ édesapja – avatta fel,
majd Szilágyi Gyula kétszer is a hálójába küldte a lab-
dát. Leginkább azonban Illovszky Rudolf lövését em-
legette meg: a szélsõ, akibõl utóbb a Vasas és a magyar
futball edzõlegendája vált, szédítõ gólt rúgott neki
húsz méterrõl a „pipába”. A délután háromnegyed
kettõtõl fél négyig a lelátón toporgó hétezer nézõ uj-
jongott – már csak a 4-2-es gyõzelem miatt is –, leír-
hatatlan örömmel konstatálva, hogy mennyire más ez
a bomba…

December 26-án aztán az FTC találkozott az
Admirával. Helyesebben: játszott vele. Merthogy a fe-
rencvárosiak 6-1-re nyertek a „szomszédok” ellen.
Mike István 1948-ban Itáliába ment futballozni (a Bo-
logna, a Napoli, a Genova csapatában is szerepelt);
Sárosi György dr. ugyanabban az évben szintén Olasz-
országba távozott, de edzõnek (1952-ben bajnoki
címhez segítette a Juventus együttesét). Ez úgy tarto-
zik ide, hogy a két csatár 1945-ben még az FTC-ben
rúgta a labdát, és a drukkerek nem gyõztek áradozni
arról a karácsonyi tripláról, illetve dupláról, amelyet
Mike, valamint Sárosi nyújtott át az ünnepen… (A
hatodik ferencvárosi gólt Sipos Vilmos érte el.) 

A torna elsõ helyéért tehát az FTC és a Vasas játsz-
hatott egy nappal szilveszter elõtt. A találkozót meg-
elõzõen a futball hidegben is felhevült hívei azt olvas-
hatták az újságban: „A vasárnapra kitûzött serlegdön-
tõrõl – az általánosan megnyilvánuló érdeklõdésre
való tekintettel – a rádió hangképeket ad. A második
félidõ részleteinek közvetítését a 21.10 órai adásban
sugározza ki. A közvetítést vezeti: Szepesi György.”

A mérkõzés persze nem este kilenc után, hanem
délelõtt tizenegykor kezdõdött, és voltak, akik egé-
szen korán keltek azon a játékos december harminca-

dikán. Merthogy reggel ki-
lenctõl még elõmeccset is
rendeztek, mégpedig
a hazai játékveze-
tõk és az angol ka-
tonai misszió
tagjai között. En-
nek a találkozónak a
részletei nem maradtak fenn, de minden kétséget ki-
záróan nagy lehetett a hajtás, hiszen a korai idõpont-
ban megdermedt, aki álldogált…

Aknavölgyi kapus körül aztán déli tizenkettõtõl is
meghûlt a levegõ. Sárosi nem hiába hajtogatta, hogy
„bele kell feküdnünk”, az FTC a második félidõben el-
söprõ lendülettel futballozott, és 4-1-re nyert.
Illovszkyt ugyan az Admira elleni találkozó hajrájá-
ban kiállították, de nem tiltották el – éppen az ünne-
pek idején vették volna el tõle a legkedvesebb játékát?
–, így a csatár a szünet utáni szakasz elején még egyen-
líteni tudott, de a továbbiakban a Ferencváros vitte a
prímet. Mike, aki Itália után az Egyesült Államokban
élt, és ott is halt meg – Glen Rockban talán „Májknak”
szólították… –, megint mesterhármast ért el, míg a
negyedik FTC-gólt Sárosi szerezte. (S a ragyogó belsõ-
hármasból Kubala László, a késõbbi Vasas-labdarú-
gó, majd Barcelona-ikon „néma” maradt!) A mérkõ-
zésre a Latorca utcai Elektromos-pályán felkészülõ
Vasas futballistái ugyan 2-1 meg 3-1 után is lest rekla-
máltak, és mindent kívántak Újváry játékvezetõnek,
csak boldog új évet nem, a találkozó bírája csupán
annyiban volt hajlandó a piros-kékek kedvében járni,
hogy Mike negyedik gólját nem adta meg, noha az tel-
jesen szabályosnak tetszett.

De jól volt ez így, hiszen nem is az eredmény számí-
tott elsõsorban, hanem az, hogy végre eljött egy való-
ban békés karácsony, amelyen ráadásul futballal lep-
ték meg az embereket. És ehhez az ünnephez tagadha-
tatlanul illett a ferencvárosi diadal.

Tudják, a fenyõ zöld, a hó fehér…

HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG FÕMUNKATRSA

FTC–Vasas 4-1 (1-0)
Üllõi út, 15 000 nézõ. Jv.: Újváry.
FTC: Csikós – Rudas, Onódy – Sárosi III, Kéri, La-
kat – Sipos, Kubala, Mike, Sárosi dr., Nagy IV.
Vasas: Aknavölgyi – Nádas, Pósa – Kalocsai,
Nagy István, Pápai – Illovszky, Tóth, Szilágyi,
Berzi, Hradszky.
Gól: Mike (41., 54. és 71.), Illovszky (46.),
Sárosi dr. (57.). 

Angyalföldi
pálmafák
Cikksorozatunkban a piros-kék klub múltjából idézünk fel epizódokat

Mennybõl a futball

Kiváló ifjú sportolóink

A Jó tanuló, jó sportoló diákok és a
nemzetközi versenyeken kiemel-
kedõen szereplõ sportolók után a
kerület kiváló ifjúsági korú ver-
senyzõit köszöntötte önkormány-
zatunk december 4-én a polgár-
mesteri hivatalban. 

Összesen 22 sportolót, 16 edzõt
és 10 egyesületi elnököt részesített
elismerésben Sági Judit, az Okta-
tási, Kulturális és Sport Bizottság
elnöke, valamint Baksa Gábor, a
Mûvelõdési, Ifjúsági és Sport Osz-
tály vezetõje.

Kadet, ifjúsági és junior korú
versenyzõink idén 35 érmet (15
arany-, 10 ezüst-, 10 bronzérmet)
szereztek a különbözõ versenye-
ken, amely bizonyítja a kerületi

utánpótlás-nevelõ mûhelyeink-
ben zajló sikeres szakmai mun-
kát. Mind a Honvéd, mind a Va-
sas, de a kisebb egyesületek is
nagy hangsúlyt fektetnek az után-
pótlás-nevelésre, így a hazai
sportélet évrõl évre találkozhat a
kerületünkbõl érkezõ fiatal tehet-
ségekkel.

A díjazottak között számos
olyan versenyzõt köszönthettünk
(így többek között: Bucsánszki
Linda – sportaerobik, Gyöngyössy
Anikó – vízilabda vagy éppen
Krausz Domonkos – evezés), akik
már a felnõttek között is szépen
megállják a helyüket.

SZ.T.

IINNGGYYEENNEESS
SSZZEEMMVVIIZZSSGGÁÁLLAATT

11--eett FFIIZZEETT 22--tt KKAAPP
AAKKCCIIÓÓ!!
Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

Szabadidõ sok élménnyel Az Angyalföldért Egyesület Szabadidõ Klubjának tag-
jai meglátogatták a kerületi televízió szerkesztõségét.
Izgalmas élmény volt látni a stúdiót, ahol a helyi ese-
ményeket képernyõre formálják. Bánki Árpád fõszer-
kesztõ a mûhelytitkok ismertetésével maradandó él-
ménnyel gazdagított bennünket. Másképpen nézzük
ezután a kerület eseményeirõl szóló híranyagot. Kel-
lemes kirándulással, sok élménnyel gazdagodtunk a
fõvárosi állatkertben tett látogatásunkkor is. Budai
Márton Attila osztályvezetõ és dr. Persányi Miklós fõ-
igazgató tizenöt klubtag részére egész napos állatete-
tést engedélyezett. Érdeklõdésünket, kérdéseinket
Huszár György idegenvezetõ segítette.

SZOMJAS LÁSZLÓ

KLUBVEZETÕ
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Hamis bankkártya 

Az Allianz Bank Zrt. tett felje-
lentést ismeretlen tettesek ellen,
akik 2009. október 30-a óta össze-
sen 397 alkalommal kíséreltek
meg felvenni, illetve vettek fel kü-
lönbözõ összegeket hamis bank-
kártyák felhasználásával az
Allianz Bank által üzemeltetett két
XIII. kerületi, valamint egy IV. ke-
rületi ATM-bankautomatából.

Az Allianz Bank rendelkezé-
sünkre bocsátotta az elkövetõkrõl
készült, az ATM által rögzített fel-
vételeket, ez alapján megállapítot-
ták, hogy a bûncselekményeket
két fõ követi el, akik 5-10 perc alatt
több bankkártya adatait felhasz-
nálva átlagban 150 000 Ft-ot emel-
nek le a kártyához tartozó szám-
lákról.

Az elkövetõk felkutatása és el-
fogása érdekében a XIII. Kerületi
Rendõrkapitányság Bûnügyi Osz-
tályának nyomozói figyelõ akció-
szolgálatot láttak el az érintett ke-
rületi ATM-eknél, amelynek ered-
ményeként december 2-án az esti
órákban tetten érték az egyik elkö-
vetõt a jogtalan pénzfelvételkor. 

Az elkövetõ román állampol-
gárságú személyt a rendõrök el-
fogták, a bûncselekmény elköve-
tését elismerte, azóta a bíróság el-
rendelte elõzetes letartóztatásba
helyezését. Társát még keresik. 

Visszaélés
mozgássérültkártyával

A XIII. kerületi rendõrkapitány-
ság járõrei december 3-án a Tátra
utcában szolgálatuk teljesítése alatt
arra lettek figyelmesek, hogy egy
Renault típusú személygépkocsi le-
parkol egy bolt elõtt, az abból ki-
szálló férfi pedig, miután a gépko-
csija szélvédõje mögé jól látható
helyre kihelyezett egy mozgáskor-
látozott személy részére kiállított
parkolási igazolványt, elkezdett a
kocsiból pakolni. A kollégák eköz-
ben igazolásra szólították fel a fér-

fit, és megkérték, hogy a parkolási
igazolványt ellenõrzésre adja át. 

Kiderült, hogy azt nem a férfi
nevére, hanem egy ismeretlen nõ,
mint késõbb kiderült, az igazolta-
tott férfi élettársának a nevére állí-
tották ki, aki azonban nem tartóz-
kodott a helyszínen. 

A férfit más nevére szóló valódi
közokirat felhasználásával elköve-
tett közokirat-hamisítás bûntett el-
követése miatt felelõsségre vonták. 

Az utóbbi idõben több hasonló,
mozgássérültkártyával való visz-
szaélés is történt a kerületben,
ezért felhívjuk azon személyek, il-
letve családtagjaik figyelmét, akik
mozgássérült parkolási engedély-
lyel rendelkeznek, hogy azokat
csak a jogosult jelenlétében, jog-
szerûen használják, ellenkezõ
esetben hasonlóan kell felelniük
tettükért. 

A rendõrség hívószámai:
segélyhívó:
107 vagy 112

telefontanú, ingyenes: 
06 (80) 555-111
XIII. kerületi

rendõrkapitányság:
06 (1) 236-2800
MMS-t fogadó: 
06 (20) 212-2003

– Forgalmit, jogosítványt kérem!

Holopné Schramek Kornélia 
alpolgármester ajánlásával

Hozzávalók 4 fõ részére:
2 kg pulykamell 
só 
bors 
kakukkfû
méz 
mustár
1 ek. olívaolaj

Elkészítés:
A fûszereket a mézzel, mustár-

ral és olajjal összekeverjük, majd a
pulykamellet jól bedörzsöljük a
kapott öntettel. Ezután sütõzacs-
kóban 220 fokon 50 percig sütjük.
A kihûlt pulykahúst vékonyan sze-
leteljük, köretnek sült burgonyát,
gesztenyét és asztalt gyümölcsö-
ket kínálhatunk hozzá. 

Jó étvágyat kívánok hozzá!

KKaarrááccssoonnyyii  
ssüülltt  ppuullyykkaammeellll

A Vízöntõ Pinceklubba lépõket
meleg pasztellszínû helyiségek,
kellemesen fûszeres teaillat, meg-
hitt és bensõséges hangulat, vál-
tozatos programok és rendezvé-
nyek várják. 

Az Iránytû Ifjúsági Informá-
ciós és Tanácsadó Irodához tarto-
zó klub célja az egészséges élet-
mód kialakításának, a helyes én-
kép megalkotásának, a módsze-

res személyiségfejlesztésnek és
önképzésnek a támogatása köz-
mûvelõdési programok szervezé-
sével. A két intézmény tevékeny-
sége azonban nem helyettesíti,
hanem kiegészíti, erõsíti egymást.

Az Iránytûben szakmai konzultá-
ciók és tanácsadások segítik a
problémák gyökerének felkutatá-
sát, az akadályok leküzdését, a
Vízöntõ pedig kézmûves alkotó-
köreivel, személyiségfejlesztõ já-
tékaival, mentálhigiénés és moz-
gásprogramjaival jókedvet csem-
pész a mindennapokba. Ahogy a
gyakorlat is bizonyítja, idõvel a
különbözõ klubok és körök rend-

szeres látogatói között ismeretsé-
gek köttetnek, barátságok szö-
võdnek, így igazán kellemes han-
gulatban telnek a közös órák.

V. R.

Vízöntõ Pinceklub, a hely,
ahol magadra találsz

Az Iránytû Ifjúsági Információs és Tanácsadó Iroda és 
a Vízöntõ Pinceklub munkatársai minden kedves olvasónak 

kellemes karácsonyi ünnepeket és egészségben töltött, 
eredményekben gazdag új évet kívánnak!

Egészséges, szenvedélymentes életmód, vidám és tartalmas szabadidõ
– legyenek ezek az újévi fogadalmaid, kezdd a jövõ esztendõt nálunk!

Vízöntõ Pinceklub, 1132 Budapest, Váci út 50. Telefon: 350-6125.
E-mail: vizonto@kult13.hu, web: www.kult13.hu, www.iranytu.net
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1138 Budapest, Dagály u. 15/A
Telefon: 330-5357, fax: 349-7761

www.kult13.hu, gyerekhaz@kult13.hu

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355

www.lmk.hu

1136 Bp., Pannónia u. 34. (Gergely Gyõzõ u.)
Telefon/fax: 339-3700

www.kult13.hu, www.iranytu.net
iranytu@kult13.hu.

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 10–18 óráig

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 

Keresse a kerület televíziójának, 
a TV13-nak mûsorait 
a UPC-n és a világhálón!

Riportok, beszámolók, hírek, 
tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!

Ha tudni akarja, hogy mi zajlik 
az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !

Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól láthatja!

Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00,
01.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.

24 órás, folyamatos Képújságunkban
naponta frissítjük

a legfontosabb kerületi közleményeket!

www.bp13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest, József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098. E-mail: tv13@chello.hu

1132 Budapest, Váci út 50.
a Lehel Csarnokkal szemben

Telefon: 349-1501;
(30) 453-3693

www.kult13.hu
helytorteneti@kult13.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ–csütörtök: 10.00–18.00

Péntek: 10.00–17.00

1131 Budapest, József Attila tér 4.
Telefon: 452-4290 Fax: 349-8151
www.kult13.hu, ajamk@kult13.hu

A mûvelõdési központ
december 24.–január 1. között

zárva tart.

Utószilveszter: 
Vörös István (Prognózis) koncert 
Január 2., szombat 
Lepje meg szeretteit karácsonyra 
koncertbelépõvel!
Jegyek elõvételben megvásárolhatók 
az AJAMK-ban 
Belépõjegy: 2000 Ft
CLUB’68 I.M. Radics Béla 
Január 8., péntek 18.00
A kub feleleveníti a ’60-as és ’70 évek 
színes zenei és kulturális világát 
Belépõjegy: 1000 Ft

Az éleslátás teljessége 
Egyéni szellemi-lelki egyensúly megteremtése
napjainkban
Január 19., kedd 18.00 
Elõadó: Fekete Árpád életmódkonzultáns
Információ: 452-4290,
nagyadrienn@kult13.hu, www.kult13.hu,
www.kiutabajbol.hu.
Belépõjegy: 700 Ft/alkalom
Bérlet: 3600 Ft/6 alkalom

XIII. Kerületi Civil Szervezetek Napja
Január 30., szombat
A Budapest Fõváros XIII. Kerületének 
Polgármesteri Hivatala és a XIII. Kerületi
Közmûvelõdési Nkft. ismét megrendezi 
a XIII. Kerületi Civil Szervezetek Napját. 
Civil szervezetek kiállítása, bemutatkozása,
egészségügyi szolgáltatások, játékos 
és sportversenyek. A civil szakmai fórumon 
a pályázati lehetõségekrõl, az szja 1%-áról, 
a civilek közéleti szerepvállalásáról, 
a nemzetközi együttmûködésekrõl kapunk
tájékoztatást a témák országos szakértõitõl.
A rendezvény az elõadó-mûvészeti 
tevékenységet folytató civil szervezetek 
mûsoros estjével, a Civil Gálával zárul. 
A rendezvény védnöke: 
dr. Tóth József polgármester. 
Bõvebb információ: www.kult13.hu. 
Érdeklõdni és jelentkezni 
a szalkailajos@kult13.hu e-mail címen lehet.
Gyertyafény Keringõ Klub
Vasárnap 15.00–19.00
Kellemes, családias hangulatú 
vasárnap délután
Vezeti: Csukáné dr. Jónás Ilona
Részvételi díj: 600 Ft/alkalom, 2000 Ft/hó
Csuka Mónika Énekiskola 
Kedden: 16.00–21.00, csütörtökön:
16.00–19.00, pénteken: 15.00–21.00

1136 Budapest, Tátra utca 20/B
Bejárat a Radnóti utcai oldalon

Telefon/fax: 320-5380
Nyitva tartás:

hétköznap 14–20 óráig

1132 Budapest, Váci út 50.
Telefon/fax: 350-6125

www.kult13.hu
vizonto@kult13.hu

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 12–20 óráig

ujlipotvaros@chello.hu, klubgaleria@kult13.hu
www.kult13.hu

A Gyûjtemény december 24.
–2010. január 3. között zárva tart.

Idõszaki kiállítás:

Szellem – Forma, Bau-haus 
Egy fotókiállítás Újlipótváros 
Bauhaus lépcsõházairól
Megtekinthetõ 2010. március 19-ig
Belépõjegy ára: 300 Ft

A Gyermek- és Ifjúsági Ház
december 23–30. között

zárva tart.

Programok gyermekeknek
és fiataloknak 

Salsa La Cubana – Kubai szilveszter
December 31., csütörtök, kapunyitás: 21.00 
Házigazda: Lili Garces
Svédasztalos meleg ételek.
Belépõ: 7000 Ft/fõ 
(tartalmazza egész éjjel a svédasztalos 
fogyasztást és 4 fõ/1 üveg pezsgõt). 
Elõlegfizetés (3000 Ft) Lilinél, a táncórákon.
Asztalfoglalás csak e-mailen, fizetés átuta-
lással is lehetséges. www.salsalacubana.hu

Flamenco
Hétfõn 19.15–20.15, pénteken 19.00–20.00 
A tanfolyam célja a flamencotánc minél 
magasabb szintû elsajátítása, kezdõ 
és haladó csoportban. Oktató: Fülöp Csaba
József, a Suenos Flamenco Társulat 
alapítója és vezetõje. 
www.baileflamenco.hu
Fitness
Zsírégetõ óra Body-Ball használatával
Kedden 18.00
Funkcionális tréning, amely az egész testet,
de leginkább a törzs izmait mozgatja meg,
javítja a testtartást, koordinációt és formás,
feszes izomzatot alakít ki. 
Különösen ajánlott ülõmunkát végzõknek.
Alakformáló torna 
Pénteken 17.30
Feszesítõ, izomerõsítõ hatású torna különféle
eszközök (pl. gumiszalag, Body-Ball) 
használatával. Tanfolyamvezetõ: 
Molnár Alexandra aerobikedzõ, 
Pilates- és Body-Ball-oktató. 
Bõvebb információ: (30) 219-6501

A Gyermek- és Ifjúsági Ház
termei bérelhetõk!

Ringató – 
Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
December 21., 28., hétfõ 11.00
Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
December 22., kedd 9.00 haladóknak, 
10.00 kezdõknek
TE+ÉN táncest
December 25., péntek 18.00
December 27., vasárnap 17.00
Január 3., vasárnap 17.00
Január 8., péntek 18.00
Január 10., vasárnap 17.00
Szilveszteri bál
December 31., csütörtök 20.00 
Modellbörze 
(cserebere, vétel-eladás) 
Január 2., 9., szombat 8.00–12.00
Univerzális Élet 
(Õskeresztény Egyesület)
Január 3., vasárnap 10.00
Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Január 5., kedd 9.00 haladóknak, 
10.00 kezdõknek
Pótszilveszter
(mûsoros-táncos rendezvény – Sárgarózsa)
Január 5., kedd 14.00
Pótszilveszter
(mûsoros-táncos rendezvény 
nyugdíjasoknak)
Január 6., szerda 14.00
Természetgyógyász Klub 
(gyógyító nap: fény- és energiaadás, 
életmód-tanácsadás)
Január 7., csütörtök 17.30

Az Iroda december 24.
–2010. január 3. között zárva tart.
Díjtalan információszolgáltatás,

jogi, pályaválasztási, 
munkavállalási, pszichológiai, 

szenvedélybeteg-tanácsadások,
AIDS-szûrés.

Ingyenes internetszolgáltatás.

A Vízöntõ Pinceklub december 19.
–2010. január 3. között zárva tart. 

Januári elõzetes

Kreatív játszóház 
Január 13., szerda 16.00–18.00
Fejlesztõ foglalkozás babáknak és mamáknak.
Tematikus kézmûvesfoglalkozás, játék, zene-
hallgatás.
Részvételi díj: 300 Ft
Életmód klub
Január 20., szerda 17.00–19.00
„Családi rituálék” – a beszélgetést vezeti
Bereczky Zsuzsanna pszichopedagógus, szu-
pervízióban lévõ család- és párterapeuta
Részvételi díj: 200 Ft
Hennafestõ tanfolyam 
A kezdõ intenzív program idõtartama 1×6 óra.
Vezeti: Tószegi Judit kézmûves
Információ és jelentkezés: (30) 643-1385,
www.hennamirakulum.hu

CSALÁDI PROGRAMOK

Zsibongó
Zenés foglalkozás óvodásoknak, melyben a fõ-
szerep a közös éneklésé, a játéké, az egyszerû
hangszereké. A gyermekek játékosan sajátítják
el a zenei alapismereteket, és ráéreznek a mu-
zsika örömére.
Hétfõn 16.15–17.00
Részvételi díj: 800 Ft/45 perc, 4 alkalmas bér-
let: 2800 Ft. Az elsõ alkalom ingyenes!
Részletes információ és jelentkezés: (30) 655-
3852
Zenebölcsi
Kedden 11.00–11.30
30 perces foglalkozás babáknak és mamáknak.
Mondóka- és daltanulás, ismerkedés hangsze-
rekkel, ritmusérzék fejlesztése, zenei készsé-
gek kibontása. Az elsõ alkalom ingyenes!
Részletes információ és jelentkezés: 
(30) 655-3852

Sakk-klub
Csütörtökön 17.00–19.00
A részvétel ingyenes!

Személyiségfejlesztõ programok

Feszültségoldás kineziológiával
Hétfõn 15.00–19.30
Félénkség, túlterheltség, magány, problémák
az evéssel, alvással? Oldás után jobban érezheti
magát! Elõzetes jelentkezést kérünk telefonon:
350-6125
Részvételi díj: 4000 Ft/alkalom
Személyiségfejlesztõ drámacsoport
gyerekeknek
Csütörtökön 16.00–18.00
Személyiségfejlesztõ drámacsoport 
fiataloknak 
Csütörtökön 18.00–20.00
Önkontroll klub
Páros héten hétfõn 17.00–20.00
Szenvedélybetegek hozzátartozóinak önsegítõ
csoportja.
INGYENES SZOLGÁLTATÁSUNK
Korrepetálások általános és középisko-
lásoknak
Matematika: hétfõn 15.00–17.00 
Angol: szerdán 15.00–17.00 

Állandó programjaink:
francia, angol, német, olasz társalgási
klub, baba-mama klub, képzõmûvész

klub, jóga, egészségvédõ torna

Minden kedves vendégünknek békés karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk! Jövõre is várunk mindenkit szeretettel!
a XIII. Kerületi Közmûvelõdési Nkft. munkatársai

A klub-galéria december 21.–
2010. január 3. között zárva tart.

Januári kiállítások

Csikós Ilona festõmûvész kiállítása
Megnyitó: január 6., szerda 18.00 
Megtekinthetõ január 22-ig 
Hídvégi Péter fotómûvész kiállítása
Megnyitó: január 21., csütörtök 18.00
Megtekinthetõ február 5-ig

Tanfolyamok

Gemini tanulókör
Angol társalgási klub kedden, 
csütörtökön és pénteken 17.00–20.00 
A részvétel kortól független és ingyenes.
www.geminitanulokor.fw.hu 
Hatha jóga 
Hétfõn 18.00–20.00

FSZEK XIII/2. sz. Könyvtára
Pannónia u. 83. Telefon/fax: 349-7521

hétfõ, kedd, péntek: 14–19,
szerda: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19,
kedd: 10–15, péntek 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz.
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
hétfõ, szerda, péntek: 14–19,

kedd: 10–16, csütörtök: 12–16 óráig
A négy évszak meséje – montázs-
technikával készült képek kiállítása

Készítette: a Tomori Pál Tagiskola
Mackóvár Szakköre

Megtekinthetõ december 31-ig
Mesélõ képeslapok 
– Margitsziget anno

Kiállítás az Angyalföldi Helytörténeti
Gyûjtemény anyagából

Megtekinthetõ december 31-ig

FSZEK XIII/7. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Tátra u. 52. Telefon/fax: 349-6921
hétfõ, szerda, péntek: 14–19,

kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig
Pasztell és réz, Tájkép és történelem

Halpert Mária festõmûvész 
és Pogáts István szobrász közös kiállítása

Megtekinthetõ december 31-ig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19,

csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig
Pályázat: Turista voltam

az Európai Unióban
Meghosszabbított beadási határidõ:
december 20. Részletek: www.fszek.hu

Könyvajánló:

Fiala János: Pótkulcs (Alexandra, 2009)
Vujity Tvrtko: Menekülés a pokolból
(Alexandra, 2009)
Paulina Éva: Kibõl lesz a jó nõ?: válasz 
dr. Csernus Imrének (K.u.K., 2009)
Vass Virág: Vulévu (Ulpius-ház, 2009)

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!



SZOLGÁLTATÁS
LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST,
TAPÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PAR-
KETTÁZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKET-
TAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERELÉST
VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL, AZONNAL-
RA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800. 
MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása márka-
szervizes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított auto-
mata mosógépek árusítása garanciával. Tel.: 453-0567,
06-30-931-9955. 
TÉVÉ, LCD, plazma javítása kiszállással, garancia, hét-
végén is. Új és értékcsökkent készülékek nagykereske-
delmi áron kaphatók. Tel.: 243-3844, 06-20-316-0933.
1039 Bp., Rákóczi út 10. 
PARKETTACSISZOLÁST, lakkozást, lerakást vállalok.
Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-4899,
06-70-558-2205, 06-70-280-0479. 
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-
9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542. 

AJTÓ-ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos mindenféle
ajtók, ablakok illesztését, javítását, átalakítását, zá-
rak cseréjét (pl. kétszárnyú ablak zárszerkezetének
cseréjét), szigetelését vállalom garanciával. A felmé-
rés díjtalan. Tel.: 368-3604, 06-70-550-0269. 

REDÕNYÖS mûhely mindenfajta redõny gyártását, javí-
tását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggö-
nyök, napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932.
FÉG, ill. ÉTI gázkészülékek javítása, duguláselhárítás
(gépi); víz-, központifûtés-szerelés, ázások, csõtörések
megszüntetése. Tel.: 409-0408, 06-30-402-8305.
TAKARÍTÁST, vasalást vállalok. Megbízható, pontos,
precíz, profi. Tel.: 302-4465, 06-70-215-4990, 06-30-399-
1658.
ASZTALOS vállal ajtó-, ablakjavítást, zárszerelést, szige-
telést, pántok, zsanérok cseréjét, szekrény-, polckészí-
tést, javítást, küszöbkészítést. Tel.: 251-9483, 06-20-381-
6703.
VILLANYSZERELÉS, falfúrás, panellakások elektro-
mos felújítása rövid határidõvel, hétvégén is. Jakab József
villanyszerelõ mester. Tel.: 06-30-940-6162.
KÕMÛVES gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burkolás,
gipszkartonozás. Kismunkák specialistái! Tel.: 06-30-
294-9670.

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

GYORSSZERVIZ: duguláselhárítás, víz-, villany-,
fûtésszerelés és teljes körû gázkészülék-javítás.
Anyagbeszerzéssel, garanciával 0–24-ig! Tel.: 292-
1990, 06-20-334-3438.

GÁZ-, fûtésszerelõ gyorsszerviz, teljes körû gázkészülék-
szervizelés, duguláselhárítás is, garanciával. Tel.: 06-30-
367-8675, 06-20-350-3600.

KERÜLETI GYORSSZOLGÁLAT. Gázkészülékek
teljes körû javítása, vízszerelés, vízórák kiépítése, vil-
lany-, fûtésszerelés, gépi duguláselhárítás garanciá-
val 0–24 óráig mindennap. Tel.: 321-8082, 06-20-
334-3437.

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Bihari
Attila, tel.: 06-30-231-3177.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS. Angyalföldi gyorsse-
gélyszolgálat hétvégén is, 0–24-ig. Hibaelhárítás, csõ-
törés, dugulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-
971-3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu.

FESTÉS, MÁZOLÁS
FESTÉS, tapétázás, mázolás! Gyors kezdéssel, garanciá-
val, referenciával. Pap Gábor szobafestõ vállalkozó. XIII.,
Pozsonyi út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345. 

KÖZÖS KÉPVISELET
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakmai háttérrel,
referenciával, pályázatok készítésével családi vállalko-
zásban vállaljuk. Tel.: 06-30-966-6052.

RÉGISÉG

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ER-
NÕ UTCA 18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat,
festményeket, szobrokat, kerámiákat, porcelánokat,
ezüstöket, szõnyegeket, könyveket és papírrégiséget.
Készpénzfizetés és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-
973-3177.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele-eladása. Térítésmen-
tes értékbecslés. Tátra Galéria 1136 Budapest, Tátra u. 4.
Tel.: 239-4043.

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, CD-ket, hanglemezeket, DVD-ket, vitrin-
tárgyakat, képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás.
Tel.: 332-0243, 06-20-922-0001.
INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok nagy-
méretû és kisebb festményeket, ezüsttárgyakat, 12
személyes evõeszközkészletet, cukordobozt, gyertya-
tartót, tálcákat stb. Kovács Margit és Gorka, herendi,
meisseni, Zsolnay porcelánokat, régi álló, fali, asztali
díszórákat, antik bútorokat (hibásat is). Teljes ha-
gyatékért elsõ vevõként a legmagasabb árat fizetem,
díjtalan kiszállással, értékbecsléssel. Üzlet: I. ker.,
Batthyány utca 10. (Mária térnél). Tel.: 201-6188, 06-
20-323-4104.

BÉLYEG-, pénzgyûjteményeket, képeslapokat, kitünte-
téseket, könyveket, dísztárgyakat hagyatékkal együtt is
vásárolok gyûjteményembe. Tel.: 06-20-947-3928.

INGATLAN

Újpesten eladó új építésû (négyéves), második emeleti
80 nm-es öröklakás. A lakás helyiségei: elõtér
tárolószekrénnyel, nappali egy falrésszel (kivehetõ), áta-
dóablakkal szeparált konyhával; plusz két nagy szoba,
valamint gardróbhelyiség, WC, fürdõszoba. Minden szo-
bából ajtó nyílik a tágas erkélyre. A ház fûtése saját gázka-
zánnal történik. Az épület belsõ kerttel, saját játszótérrel
rendelkezik. Irányár: 24,5 millió. Tel.: 06-30-212-9553.
ELADÓ XIII., Taksony u. 14.-ben egy 34 nm-es, egyedi
fûtésû, teljesen felújított, új nyílászárókkal felszerelt la-
kás 13 M Ft-ért. Tel.: 320-5763. 
ELADÓ a XIII., Szt. László utcában, a Rokolya u. közelé-
ben egy 15 nm-es teremgarázs 1 800 000 Ft-ért. Érd.: 270-
0955, 06-30-461-2301.
ELADÓ a XIII., Futár utcában egy 74 nm-es, I. emeleti,
2+1 félszobás, házközponti fûtéses lakás. A közelben is-
kola, óvoda és élelmiszerüzlet. A lakáshoz külön vásárol-
ható garázs. A lakás ára: 14 500 000 Ft. Érd.: 270-0955,
06-30-461-2301.
ELADÓ a XIII., Röppentyû utcában egy 50 nm-es, 2 szo-
bás, III. emeleti, távfûtéses, felújítandó panellakás. A la-
káshoz tartozik pince. Ár: 12 500 000 Ft. Érd.: 270-0955,
06-30-461-2301.
ELADÓ a XIII., Lehel utcában, közel a Béke térhez egy I.
emeleti, 122 nm-es 4 szobás lakás. A lakás két 61 nm-es
lakás összenyitva. Mind a két lakás paraméterei meg-
egyeznek (konyha, WC, fürdõ, elõszoba, nappali, 2 szo-
ba, gardrób). A ház téglaépítésû, házközponti fûtéses.
Kktsg.: 440 Ft/nm, ami tartalmazza a fûtést, meleg vizet,
víz- és csatornadíjat és a szemétszállítást is. Parkolás a
ház belsõ udvarán lehetséges. A két egybenyitott lakás
ára: 27 250 000 Ft. 
ELADÓ Budaörsön egy 430 nm-es, 4 szintes családi ház
1331 nm-es telekkel. A ház teljesen felújított, központi
fûtéses, klimatizált. Extrák: kerti öntözõrendszer, auto-
mata kapunyitó, jakuzzi, medence, télikert. Ár: 95 000
000 Ft. Érd.: 270-0955, 06-30-461-2301.
KIADÓ a XIII., Násznagy utcában egy családi ház felsõ
szintje, 90 nm + 20 nm-es galéria. Helységek: 3 szoba,
amerikai konyha, fürdõ-WC, 2 WC, galéria, erkély. A ház
cirkófûtéses, a környezet jellege pedig családias. Kéthavi
kaució szükséges. Bérleti díj: 140 000 Ft/hó + rezsi. Érd.:
270-0955, 06-30-461-2301.
SÜRGÕSEN ELADÓ a XIII., Babér utcában egy 58 nm-
es, 1+2 félszobás + étkezõ, jó állapotú, távfûtéses lakás.
Kktsg.: 10 500 Ft, a fûtés télen: 28 000 Ft, nyáron: 6000 Ft.
Ár: 10 600 000 Ft. Érd.: 270-0955, 06-30-461-2301.
ELADÓ a XIX., Zrínyi utcában csendes, parkos környe-
zetben, jó közlekedéssel egy 59 mm-es, 1+2 félszobás,
távfûtéses, VII. emeleti lakás. A kktsg.: 12 000 Ft, a távfû-
tés: 20 000 Ft télen és 7–12 000 Ft nyáron. Ár: 10 000 000
Ft. Érd.: 270-0955, 06-30-461-2301.
ELADÓ Mogyoródon egy 1 szobás, 35 nm-es gázkonvek-
toros, kertes ház 807 nm-es telekkel, pincével, garázzsal
és kenellel. Ár: 15 200 000 Ft. Érd.: 270-0955, 06-30-461-
2301.
ELADÓ a XXI., Rakéta utcában egy 55 nm-es, 2 szobás (a
szobák külön nyílóak), távfûtéses, jó állapotban lévõ pa-
nellakás. A lakáshoz tartozik egy tárolóhelyiség, a kör-
nyezet családias, zöldövezeti. Óvoda és iskola a közelben
található, a ház elõtt van egy játszótér és ingyenes parko-
ló. A kktsg.: 5250 Ft. A fûtés nyáron 10 000 Ft alatt, télen
22–23 000 Ft. Ár: 10 200 000 Ft. Érd.: 270-0955, 06-30-
461-2301.

ELADÓ a XIII., Reitter F. utcában egy 87 nm-es, I. emele-
ti, 2+1 félszobás, konvektoros, téglaépítésû, NY-i fekvé-
sû, felújítandó lakás. Kktsg.: 17 400 Ft. Ár: 13 400 000 Ft.
Érd.: 270-0955, 06-30-461-2301.
ELADÓ a XVI. kerületben, a BGF Külkereskedelmi Fõis-
kolától 10 percre egy vendéglátásra is alkalmas, 17 szo-
bás, 480 nm-es, jó állapotú 3 szintes téglaépítésû családi
ház saját mérõórákkal. Ár: 145 millió Ft. Érd.: 270-0955,
06-30-461-2301.
ELADÓ a IV., Árpád úton egy 68 nm-es, 1+2 félszobás,
távfûtéses, felújított panellakás. Pince és tároló is tartozik
a lakáshoz. Ár: 12 300 000 Ft. Érd.: 270-0955, 06-30-461-
2301.

ELADÓ a XIII. kerületben, az Árpád hídtól 5 percre egy
71 nm-es, V. emeleti, 2+1 félszobás, házközponti fûtéses
(egyedi mérõvel ellátott), jó állapotú panellakás. Ár: 14
millió Ft. Érd.: 270-0955, 06-30-461-2301.
ELADÓ/KIADÓ a XIII., Szt. László utcában egy
III. emeleti, 35 nm-es, 1 szobás, házközponti fûtésû, lif-
tes lakás, közel a virágpiachoz. Az ingatlan téglaépítésû,
jó állapotú kívül, belül, csendes környéken található,
tágas, tiszta lépcsõházzal, belsõ parkolóval rendelkezik.
Ár: 11 500 000 Ft. Bérleti díj: 60 000 Ft/hó + rezsi. Kétha-
vi kaució szükséges. Érd.: 270-0955, 06-30-461-2301.
ELADÓ a XIII., Pannónia utcában egy felújításra váró
fszt.-i, 1 szobás, gázkonvektoros téglaépítésû lakás. He-
lyiségek: elõszoba, konyha, étkezõ, fürdõ + WC, kamra.
Kktsg.: 13 300 Ft, ebben benne van a hideg-meleg víz, csa-
torna- és a szemétszállítási díj is. Irányár: 11 millió Ft (al-
kuképes). Érd.: 270-0955, 06-30-461-2301.
ELADÓ a XIII. kerület lakó-pihenõ övezetben csendes,
nyugodt környezetben, kiváló közlekedéssel egy 84 nm-
es, 2+2 félszobás (alakítható), gázkonvektoros családi
ház. A telek teljes területe 471 nm. Parkolás az udvarban.
Irányár: 48 500 000 Ft. Érd.: 270-0955, 06-30-461-2301.
ELADÓ a XIII., Dévényi utcában egy 1 szobás, 29 nm-es
lakóingatlan. A lakás téglaépítésû, egyedi fûtésû, külön
mérõórákkal rendelkezik, jó állapotú, világos, csendes,
közös belsõ udvarra néz. Egyedülállónak tökéletes. Ár:
10 500 000 Ft.
XIII. kerületi társasház eladná a ház tetõterét. Érdeklõd-
ni a közös képviseletnél, h–p-ig 9–17 óráig. Tel.: 06-30-
587-3215.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasz-
nú Nonprofit Kft. a Szegedi út 17. és a Visegrádi ut-
cai szakrendelõiben bérbe adó területeket kínál. A
Szegedi úti rendelõ IV. emeletén 7 nm-es zárható üz-
lethelyiséget, a Visegrádi utcai rendelõ földszintjén
kb. 3-5 nm-es pultos árusítási lehetõséget kínálunk.
(Mindkét helyre javasolt tevékenység pl.: könyváru-
sítás, a Visegrádi utcában pl.: újságárusítás). Kizárt
tevékenységek a Szegedi úti rendelõben: élelmi-
szer/büfé, optikai eszközök, ortopéd cipõ, gyógyásza-
ti segédeszköz, audiológiai termékek, gyógynö-
vény/gyógyhatású készítmény árusítása, mágnes-
ágy-forgalmazás. Kizárt tevékenységek a Visegrádi
utcai rendelõben: élelmiszer/büfé, optikai eszközök,
egészségügyi talpbetét árusítása. Érdeklõdni lehet a
452-4204-es telefonszámon.

ELADÓ Budapestõl 58 km-re, KÁLLÓN családi ház, 3
szobás, parkettás, elõszoba, konyha, fürdõszoba, WC,
spájz, nyárikonyha, vegyes tüzelésû kazán (gáz-fa), gáz,
víz, villany (220–380 W). Fúrt kút szivattyúval, vezetékes
víz, 2 garázs szerelõaknával, mûhely, borospince, mel-
lékhelyiségek. A ház bebútorozva azonnal költözhetõ! A
kertben szõlõ és gyümölcsfák. Érdeklõdni: 06-32-477-
251 kedd 16–18 és péntek 16–18 óráig. Irányár: 7,7 M Ft.
BALATONKENESE centrumban 197 nm-es, 6 fürdõszo-
bás, panorámás ház felszerelve eladó, életjáradékhoz ha-
sonló pénzügyi feltételek lehetségesek. Vendégkör átad-
ható, jó bevétel (sok munka). Kis lakás érdekel. Tel.: 06-
70-604-4498 
VISEGRÁDI utca legelején, kiváló házban 43 nm-es, két-
szobás, szépen felújított polgári öröklakásom 10 900 000
Ft irányáron eladó. Tel.: 06-20-775-9154.
ÉPÍTÉSI telek eladó: XIII., Petneházy u. 66/C, 766 nm.
Irányár: 45 M Ft. Tel.: 06-30-952-3634.

KARÁCSONYI akció! A Dévai u. 12. szám alatti tár-
sasházban beruházótól lakások bruttó 306 000 Ft/nm
áron december 31-éig eladók. Érdeklõdni: Vermes
Róbert, 06-30-966-6992.

KATONA JÓZSEF utcában (WESTENDNÉL) 92 nm-es
utcai, napfényes polgári lakás eladó. Ár: 31,5 M Ft. Tulaj-
donos: 06-30-496-8574.

FIGYELEM! ECODRYER KFT. (tulajdonostársak:
Milvay Péter, Orsolya, Ábrahám Zoltán) egyéves lakás-
bérleti díjjal maradt adós. Referencia: 06-30-496-8574.

EGÉSZSÉG
LESZOKTATJUK a dohányzásról 26 perces biorezonan-
ciás terápiával (7000 Ft) a Nyírõ Gyula Kórházban és az
újpesti SZTK-ban bejelentkezéssel: 06-70-271-9867. 
VÉRZIK az ínye? A fogínygyulladás ma már megelõzhe-
tõ, jól kezelhetõ! Rendelõnk a Nyugatinál várja önt. Tel.:
332-3782.
GYÓGYPEDIKÛRÖS házhoz megy, kiszállási díj nélkül.
Jerabek Éva, tel.: 06-20-439-1586.
AROMATERÁPIÁS és ayurvédikus indiai gyógynö-
vényolajos masszázs nõknek, relaxálás, feszültségoldás,
immunerõsítés. Imre Julianna, tel.: 06-20-497-9063.
SZEMTRÉNING,- reflexológia-, talpmasszázs-, állapot-
felmérés-kezelések, életmódbeli tanácsadás lelkiismere-
tes szakembertõl, nyugdíjasoknak kedvezmény. Dózsa
Gy. út 53. Tel.: 06-70-526-5569, www.reflexzonater-
apia.hu.
MOZGÁSSÉRÜLT, halmozottan sérült gyermekek Petõ-
módszerrel való fejlesztését vállalja konduktor. Tel.: 06-
20-945-0888.
BETEGSZÁLLÍTÓ szolgálat kedvezõ feltételekkel igény-
be vehetõ. Tel.: 06-20-361-3219.
FÁJ a háta? Fáj a nyaka? Nehezen jár? A megoldás nálunk
van a közelben! Visegrádi utca 25. Magasan képzett
masszõzeink megszüntetik fájdalmát! Bejelentkezés, in-
gyenes tanácsadás. Tel.: 06-30-237-0051.

SPORT
ANGLIÁBAN végzett fitneszedzõnõ egyéni igényeknek
megfelelõen hölgyeknek magánórát ad (callanetics,
pilates, jóga, gerinc- és kismamatorna). Tel.: 06-30-370-
7155.

OKTATÁS

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST,
érettségire felkészítést vállal egyetemi hallgató.
Tel.: 06-70-383-3842. 

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-,
furulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és
haladó szinten. Tel.: 06-70-367-1810. 

TÁRSKERESÉS
TÁRSKERESÉS gyorsan, diszkréten, személyre szabott
segítséggel! Tel.: 302-7324.

ÁLLÁS

PROFITVÁLTÁSON gondolkodó vállalkozók részé-
re teljes hátteret biztosító nemzetközi holding kon-
kurenciamentes üzletváltást kínál biztos profittal.
Tel.: 06-20-942-9459.

ÉRTELMISÉGI nyugdíjas nõ gyermekfelügyeletet vállal
kisebb háztartási munka besegítésével is. Tel.: 06-70-
253-9553.

EGYÉB
MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan elszállí-
tom. Tel.: 06-20-956-4084. Nem vagyok kereskedõ.

ÜGYVÉD: adásvétel, végrendelet, cégalapítás, végel-
számolás, családjogi ügyek, jogi tanácsadás, peres
képviselet. Dr. Benke Judit, 06-20-94-202-93, 789-
6727. Cím: XIII., Pap Károly u. 18/A, www.vilagha-
lo.eu/benkeiroda.
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Az apróhirdetés ára
15 szóig bruttó 2700 Ft, 

ezen felül szavanként 125 Ft.
Lapunk következõ száma

2010. január 11-én
jelenik meg.

Lapzárta: 2010. január 19.

A lapban megjelenõ hirdetések
tartalmáért a szerkesztõség

nem vállal felelõsséget.

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140
nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a
fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709. 

GITÁR- ÉS BASSZUSOKTATÁS
kezdõknek, haladóknak tapasz-
talt tanártól megfizethetõ áron.
Tel.: 06-30-544-8405.

1% INGATLANIRODA. Eladó-kiadó lakások a kerü-
letben. 1% közvetítõi díjért vállaljuk lakása eladását.
1133 Budapest, Visegrádi u. 76. (Cézár-ház). Telefon:
801-2121, www.1ingatlan.net.

XIII., DUNYOV ISTVÁN UTCÁBAN két, egymás
melletti lakás eladó, 45 nm, 66 nm, irányár: 30 M
Ft. Tel.: 06-20-960-3258.
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FECSKEHÁZ

A BUDAPEST FÕVÁROS XIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

A XIII. kerületi önkormányzat tulajdonában álló Bp. XIII., Hajdú u. 3. szám alatti
Fecskeházban lévõ 3 db 1 szobás, komfortos, 31–36 m2-es lakás, valamint a Bp.
XIII., Béke u. 7. szám alatti Fecskeházban lévõ 5 db 1+1 félszobás, összkomfortos,
38–44 m2-es lakás pályázattal elnyerhetõ.

A meghirdetett lakóegységek határozott idejû elhelyezést biztosítanak azon fiatal
házasok, illetve élettársi kapcsolatban élõk számára, akik készek és képesek végle-
ges lakáshoz jutásukat legfeljebb 5 éven belül önerõbõl, lakás-elõtakarékosság vál-
lalásával megoldani.

A pályázat feltételeit, valamint a pályázati nyomtatványt az Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonkezelõ Zártkörûen Mûködõ Részvénytársaságnál
(Bp. XIII., Béke u. 65.), továbbá az önkormányzat Ügyfélszolgálati Irodáján (Bp.
XIII., Béke u. 1.), továbbá az önkormányzat Ügyfélszolgálati Irodáján (Bp. XIII.,
Béke tér 1.) lehet beszerezni, illetve letölthetõ a www.avkzrt.hu és a www.bp13.hu
honlapokról.
Részletes információt az Angyalföldi-Újlipótváros-Vizafogó Vagyonkezelõ Zárt-
körûen Mûködõ Részvénytársaság Vagyonhasznosítási és Gazdálkodási Osztályán
(Bp. XIII., Béke u. 65., tel.: 350-3728, 3729) kérhetnek.

A pályázat benyújtható:
2009. december 14. (hétfõ) 13.30 órától 2010. január 15. (péntek) 11 óráig.

A lakások megtekintésének ideje:
Hajdú u. 3., 2010. január 5. (kedd) de. 9.00–10.00 óra között,

Béke u. 7., 2010. január 5. (kedd) 10.30–11.30 óra között.

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat
Tulajdonosi és Lakásgazdálkodási Bizottság

VI., Lehel u. 5. (Bulcsú u. sarok); Telefon: 349-6550
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos

és dr. Gyurákovics Margit fõorvos

Multifokális lencse
kipróbálási akció:
13 390 Ft/db helyett

7700 Ft/db
Részletekrõl érdeklõdjön

az üzletekben.

GÉPELÉS
Levelek, szakdolgozatok,

diplomamunkák,
nagyobb terjedelmû szövegek stb.
számítógépes gépelését vállalom

nyomdaipari végzettséggel.

Tel.: 06-20-260-3878

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182, 06-20-410-0534
E-mail: lifo@axelero.hu

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

A gyerekszobában játszadozott éppen az alig
másfél éves Istvánka piros mûanyag lab-
dájával, a dédnagymama által kötött sap-
kában, miközben lépteit törékeny édesany-
ja, Edina és a nagymamája, Zsuzsa néni
vigyázta. 

A családi légkört szemlélve azt gondol-
hattam volna, hogy Istvánka egyedüli gyer-
mek erõs, egészséges, jó kedélyû kisfiú. De
amint a nagymama kiejti a Mátéka nevet, az
anya tekintetében a csillogás mellett valami
aggodalom is végigfut. Hiszen van egy má-
sik kisfia is, Máté, aki születése óta kórházi
felügyeletet igényel. 

Aztán a közel 30 éves, nyakában négyleve-
lû lóherét viselõ, jogi szférában tevékenyke-
dõ anya mesélésbe kezd. Õszintén, könnyek
nélkül teszi, valami hatalmas szeretettel és
reménnyel fiairól, különbséget nem téve.

Elmondja, hogy 2008. július 25-én hozta
világra gyermekeit a SOTE II-es Számú Kli-
nikáján, majd átkerültek a Heim Pál Gyer-
mekkórház Madarász utcai intézményébe.
Máté 2750 grammal és 49 centi hosszúság-
gal született, István 2410 grammal és szin-
tén 49 centivel. Máté volt a nagyobb, a for-
másabb, de õ érkezett 3 perccel késõbb.

– A terhességem 29. hetében derült ki,
hogy az egyik kisfiam ugyan még él –folytat-

ja Edina –, de a kisagyállománya nem fejlõ-
dik elég jól, mert egy ér nem látja el a felada-
tát. Nem biztattak az orvosok, közölték: az
egyik fiam vélhetõleg halva fog születni. Az
édesanyám a terhességem alatt folyamato-
san beszélt a gyerekekhez, sõt többször biz-
tatta a beteg kisfiamat, hogy „Szedd össze
magad, Máté!” Altatásban, császármetszés-
sel szültem, a 36. hét végén. Ugyan Mátéka
tüdõgyulladással született, de felsírt és élet-
ben maradt. Ma orrszondával táplálják,
gyengébb az immunrendszere, de él. 

Még soha sem járt otthon, és soha sem
foghatta a testvére kezét, nem készülhet-
tek közös családi fotók sem. De érzi, ha át-
ölelem, ha simogatom, ha ott vagyok mel-
lette. Valamiért élni akar. Talán sokan nem
értik, hogy miért kell életben tartani egy
beteg gyermeket. Nekem van két fiam,
anya vagyok és az a dolgom, hogy megpró-
báljak nekik megfelelõ életkörülményt
nyújtani. 

Boldog vagyok, hogy a Madarász utcai
kórház ilyen kiválóan felszerelt, és a kora-
szülött- és csecsemõosztály orvosai, nõvérei
ilyen nagyszerûen képzettek, mindig szere-
tetteljes odafigyeléssel gyógyítják, gondoz-
zák Bakos Mátét. Külön szeretném megkö-
szönni dr. Harmat Györgynek, dr. Gál Évá-
nak, dr. Smidéliusz Lajosnak, dr. Bûd Ta-
másnak, hogy önzetlenül, mindig mellet-
tünk állnak. 

Szeretetteljes ünnepeket kívánunk min-
denkinek családja körében, és köszönjük,
hogy Máté még él!

TÁBORI ZS.

Szedd össze magad, Máté! Jobb velünk a világ!
Karácsonyt mindenkinek! – Jusson sütemény minden ünnepi asztalra!

Karácsonyi ünnepséget és gyûjtést szerveznek a Nyugati téri aluljáróban
a Nem Adom Fel Együttes sérült tagjai, csatlakozva a Magyar Máltai Szeretetszolgálatnak

a Nyugati téri aluljáró örökbefogadása nevû kezdeményezéséhez. 
Sütemény-, tartósélelmiszer-gyûjtést szerveznek
december 21-én délelõtt 11 órától, majd 16 órától

a beérkezett adományokat osztják szét – ezzel egyidejûleg karácsonyfa-állítás,
kézmûvesprogramok és zenei koncertek várják az érdeklõdõket este 19 óráig.

Mit tanulhat a nyugati világ a kelet erotiká-
jából, varázsából? A tantrikus kultúra egyik
legbölcsebb üzenete a nõi test piedesztálra
emelése, hiszen a férfi öröme a nõ szépségé-
ben, élményében keresendõ. Ha megnézzük
régebbi korok termékenységi szobrait,
szépségideáljait, az
egykor rajongott tes-
tek nagyon távol állnak
a mai, konfekciómére-
tekbe kényszerített, fo-
lyamatosan minõsített
idomoktól. A mi kultú-
ránk Pygmalion mód-
jára megalkotta vágya
tárgyát, az „álomnõt”,
amit azonban abszurditása folytán nem ké-
pes életre kelteni. A szépségversenyek he-
lyezettjeinek, a férfilapok szereplõinek szin-
te évrõl évre nõ a mell-, s ezzel párhuzamo-
san csökken a derékbõsége – ami ugyebár
viszonylag ritkán jár együtt… 

A tantra filozófiája szerint a nõi test min-
den változata szép, mert a férfi örömét adja.

A nõ teste egyéni és megismételhetetlen, a
születés csodáját s az emberiség örökét rejti
– maga a misztérium, a tökéletesség szim-
bóluma… Ám csak az önmagát elfogadó,
önmagát szeretõ nõ képes erotikus játékos-
sággal, felszabadultan a férfi vágyát feléb-

reszteni. Mindenek-
elõtt saját magát kell
tehát szeretnie – s ezt
hogyan tanulhatná,
hol kaphatná meg
másképp, mint a férfi-
tól? Az õ szemében lát-
ja meg saját szépségét
– azáltal, hogy õt szép-
nek látja! Meg kell lát-

nunk társunkban a benne rejlõ szépséget –
hisz valamiért egyszer épp õt választottuk… 

Minderrõl részletesen olvashatunk a
Mindennapi Pszichológia címû folyóirat-
ban. Megrendelhetõ a www.mipszi.hu
weboldalon vagy az alábbi telefonszámon:
06 (1) 789-040, megvásárolható a hírlapáru-
soknál.

Kelet a nyugat hálószobáiban



16 2009.  december  21.T I Z E N H A R M A D I K K E R Ü L E T I  H Í R N Ö K

Kiadja a Sprint Kft.

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004)

Felelõs kiadó: Machos Ferenc
Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó

Szerkesztõ: Jusztusz Gábor
Szerkesztõségi titkár: Aradi Judit

Fotó, tördelés: Holczer Gábor

A szerkesztõség címe:
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Nyomdai munkák: Sprint Kft.
E-mail: hirnok@sprintkiado.hu

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Hétfõtõl péntekig 9–15 óráig
Telefon: 237-5060, 237-0242 

Fax: 237-5069
E-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

Keresztrejtvény
AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Elõzõ rejtvényünkben Robert
Merle két regényének címét rejtet-
tük el. A helyes megfejtés: Állati el-
mék; Malevil. Nyerteseink: Sike Jó-
zsef, Szarvák Kálmánné.

Mostani rejtvényünkben Georg
Friedrich Wilhelm Hegel német fi-
lozófus mondását rejtettük el. Be-
küldendõ a vízszintes 1. és a függõ-
leges 33. számú sor megfejtése. Be-
küldési határidõ: január 11. A he-
lyes megfejtést beküldõk között
Premier magazint sorsolunk ki.

Vízszintes: 1. A mondás elsõ ré-
sze. 11. A tetejére helyezõ. 12. Kun
eredetû nõi név. 13. Szczecin közelé-
ben ömlik az Oderába. 14. ... Gardner;
amerikai színésznõ. 15. Magunk. 17.
Somogy megyei község lakosa. 19.
Juttat. 20. Erre a helyre. 22. Nobel-dí-
jas francia író, filozófus (Jean-Paul,
1905–1980). 24. A szamárium vegyje-
le. 26. Faág közepe! 28. Afrikai ország,
Kartúm a fõvárosa. 31. Állatkert, is-
mert idegen szóval. 33. Végakarat! 34.
... Kupa; világbajnoki trófea, 1970-
ben a brazil labdarúgó-válogatott vég-
leg elhódította. 36. Pályaudvar, röv.
37. ... Farrow; USA-beli színésznõ,
Woody Allen számos filmjében szere-

pelt. 38. Magot a földbe szór. 40. Az
észak-amerikai Nagy-tavak egyike.
42. Gabonát betakarít.

Függõleges: 1. A három testõr
egyike. 2. Éneklõ szócska. 3. Ehetõ csi-
gafaj jelzõje. 4. ... Riefenstahl; német
filmrendezõnõ (1902–2003). 5. Brit
régész, a knósszoszi palota feltárója
(Arthur, 1851–1941). 6. Szikladarab.
7. Lelkészi szolgálatot is végzõ tanító
(a reformátusoknál), régiesen. 8. ...
Kok; olimpiai bajnok holland úszónõ.
9. Nauru határai! 10. Angolszász
hosszmérték, kb. 0,91 méter. 14. Le-
vegõ, görögül (AER). 16. Idõsb, röv.
18. Bekerített hely a legelõn juhok szá-
mára. 19. Latin kettõs betû. 21. Mar a
rozsda. 23. Zötyköl. 25. ... esküvõje;
ausztrál–francia film. 27. Angol hadi-
hajó, matrózai 1789. április 28-án fel-
lázadtak William Bligh kapitány ellen.
28. Saint, röv. 29. Vetíthetõ állókép.
30. Kacag. 32. Opus, röv. 33. A mon-
dás második, befejezõ része. 35.
Csapat, ismert angol szóval. 37. Miatt,
népies szóval. 39. Hosszú trombita-
hang. 41. Részvénytársaság, röv. 42.
A közepén elír! 43. Hangfoszlány!

S. I.

Örülhetnek a jégkorcsolya-imádók! A WestEnd City Center tetõkertjén, a
Jégteraszon mindennap 8.00–22.00 óra között élvezhetik a sportolás örö-
meit. Programokból nincs hiány! Péntek és szombat esténként zenés,
táncos jégdiszkó vár mindenkit. Sõt, a korcsolyacipõ nélkül érkezõk sem
maradnak hoppon!

Heti bölcsesség

B. ú. é. k!
Eredményekben
gazdag,
sikeres, 
boldog 
új esztendõt 
kívánunk 
minden 
kedves 
olvasónknak!

Szilveszteri
mulatságok

Mulatozva szeretne elbúcsúzni az óévtõl? Az év utolsó napját szeretné vidáman eltölteni? Akkor a Rozsnyai ut-
cai Láng Mûvelõdési Központban a helye! A szilveszteri bálon áttáncolhat a következõ esztendõbe, s ha netán le-
maradt, januárban várja a pótszilveszter! Bõvebb információ a 349-6307-es telefonszámon!

„Egyetlen jó szó 
három téli hónapot 
fel tud melegíteni.”

Japán közmondás 

Jégterasz


